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XXII SeSjA RADy MIejSkIej

XXIII SeSjA RADy MIejSkIej

Podczas XXII Sesji Rady Miejskiej w Staszowie radni przyjęli projekt 
zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów. Rada Miejska podjęła rów-

nież rezolucję skierowaną do Ministra Skarbu Państwa Dawida Jackiewicza. 
W rezolucji radni zwrócili się do Ministra Skarbu Państwa z prośbą o podjęcie 
działań niezbędnych do przejęcia przez Skarb Państwa części bądź całości 
akcji spółki ENGIE S. A. (Elektrownia Połaniec). W piśmie podkreślono 
rangę i znaczenie gospodarcze, jakie dla Gminy Staszów i całego regionu 
ma grupa ENGIE Energia Polska. „Stanowisko Rady Miejskiej w Staszowie 
jest więc podyktowane troską o dalsze losy naszego regionu, a nabycie przez 
Skarb Państwa akcji spółki byłoby gwarancją utrzymania miejsc pracy, jak 
również zapewnieniem ochrony istotnych interesów kraju w zakresie bez-
pieczeństwa energetycznego” - czytamy w podjętej rezolucji.

XXIV SeSjA RADy MIejSkIej

W czwartek 21 kwietnia, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie odbyła się XXIII sesja Rady 
Miejskiej. W porządku obrad Sesji znalazło się dziewięć projektów uchwał. Decyzją Rady Miejskiej przyjęto 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Staszów 
na rok 2016, a także Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
w Gminie Staszów na lata 2016 – 2020 i Program Wspierania Rodziny Miasta i Gminy Staszów na lata 2016 – 2018. 
Przyjęto także zmiany w budżecie Miasta i Gminy Staszów. Podczas sesji przyjęto również projekt uchwały w spra-
wie utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa im. Oddziału Partyzanckiego 
AK „Jędrusie” i Przedszkole w Smerdynie. Tym samym Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Smerdynie zostały 
połączone w jedną placówkę edukacyjną. Radni miejscy przyjęli do wdrożenia Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 
dla Miasta i Gminy Staszów.

We wtorek, 17 maja podczas XXIV Sesji Rady Miejskiej w Staszowie podjęto dwie uchwały. Dotyczyły one 
zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów oraz zmian w wieloletniej prognozie finansowej dla Miasta i Gminy 

Staszów. W interpelacjach zgłoszonych do burmistrza Radni Miejscy wnioskowali między innymi o poprawę 
nawierzchni kilku odcinków chodników na terenie miasta, uporządkowanie i wykoszenie terenów zielonych przy 
ul. Mickiewicza, czy ustawienie koszy na śmieci na ulicach na osiedlu „Na Stoku”.

XXV SeSjA RADy MIejSkIej
We wtorek, 31 maja, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie odbyła się XXV Sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie. Obrady rozpoczęła minuta ciszy. Uczczono w ten sposób pamięć ś.p. Barbary Michalskiej Dyrektor 
Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie. Podczas obrad radni przyjęli sześć 
uchwał. Dotyczyły one zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów, a także kwestii gruntów gminnych, ich nabycia i zamiany. 
Radni Miejscy zmienili również uchwałę dotyczącą udzielenia pomocy finansowej Województwu Świętokrzyskiemu. Uchwała 
ma związek ze zmianą wartości szacunkowej zadania dotyczącego „Budowy ścieżki rowerowej, wzdłuż drogi wojewódzkiej 
Kielce – Staszów na odcinku Staszów – Chańcza”, a także przedłużeniem terminu wykonania zadania do 2017 roku. Podczas 
sesji zatwierdzono także zmiany w Statucie Placówki Wsparcia Dziennego – Świetlicy „Jutrzenka”.

XXVI SeSjA RADy MIejSkIej
We wtorek, 14 czerwca podczas XXVI Sesji Rada Miejska, powołała komisję konkursową dla potrzeb przepro-

wadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Miejsko – Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Staszowie. W skład komisji konkursowej weszli przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie oraz przedstawiciel Rady Społecznej przy Miejsko-Gminnym Samodzielnym Publicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej w Staszowie.
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XXVII SeSjA RADy MIejSkIej

We wtorek, 28 czerwca 2016 roku, w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie odbyła się XXVII Sesja Rady Miejskiej. 

Głównym tematem sesji były kwestie związane z realizacją budżetu Miasta 
i Gminy za 2015 rok i udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Staszów.

Omawianie w/w kwestii rozpoczęto od omówienia sprawozdania finan-
sowego za 2015 rok, wykonania budżetu Miasta i Gminy Staszów, a także 
przedstawienia informacji o stanie mienia komunalnego Miasta i Gminy 
Staszów.  Wykonanie budżetu za 2015 rok wyniosło po stronie dochodów 
78 083 753,04 złotych i wobec planu na poziomie 79 167 077,16 złotych 
wyniosło 98,63%. Wydatki zrealizowano na poziomie 95,99 %. Wyniosły 
one 78 491 330,60 złotych, wobec planu wynoszącego 81 764 965,64 zło-
tych. Zadłużenie Gminy Staszów, na koniec 2015 roku, wyniosło ogółem 
39 100 000,00 złotych. 

Przed głosowaniem odczytano pozytywną opinię Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Kielcach o sprawozdaniach z wykonania budżetu, a także 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Staszowie w sprawie udzie-
lenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów za 2015, nato-
miast Burmistrz Miasta i Gminy Staszów przedstawił Radzie prezentację 
z najważniejszymi zadaniami inwestycyjnymi zrealizowanymi w 2015 roku.

W głosowaniu Rada Miejska jednogłośnie zatwierdziła sprawozdania 
finansowe i udzieliła absolutorium za 2015 rok Burmistrzowi Leszkowi 
Kopciowi. Podczas sesji Rada Miejska przyjęła również roczne sprawozda-
nia finansowe Miejsko – Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Staszowie, Staszowskiego Ośrodka Kultury i Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie. Decyzją Rady Miejskiej udzielono 
dotacji dla Centrum Integracji Społecznej w Staszowie, a także przyjęto 
Lokalny Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Staszów.

Multi laureat konkursów przedmiotowych 
Paweł Jacak został wyróżniony przez 

Władze Miejskie Staszowa 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć prezentuje dokonania 2015 roku

Zastępca burmistrza dr Ewa Kondek

Burmistrz Leszek Kopeć
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ROZMAwIAnO O pOtencjAle RegIOnu
W środę, 25 maja w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Staszowie, odbyło się spotkanie z Grzegorzem 
Orawcem - dyrektorem Departamentu Polityki Regional-
nej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach. Inicjatorem 
spotkania był burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, który 
do magistratu zaprosił również przedstawicieli samorzą-
dów gminy Rytwiany i Szydłów oraz Starostwa Powia-
towego, a także przedsiębiorców działających w branży 
turystycznej.

Spotkanie zorganizowane w staszowskim magistracie 
jest związane z planem opracowania i złożenia przez 
Gminę Staszów wniosku w ramach działania 7.2 Rozwój 
potencjału endogenicznego, jako element strategii tery-
torialnej dla określonych obszarów dofinansowywa-
nego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 
Grzegorz orawiec przybliżył zebranym podstawowe 
założenia i możliwości finansowania konkretnych typów 
przedsięwzięć, a także możliwości współpracy różnych 
podmiotów w konkretnym przedsięwzięciu. Odpowiadał 
także na pytania uczestników spotkania dotyczące rodza-

jów działań, na które można pozyskać dofinansowanie. 
Uczestnicy zapoznali się również z harmonogramem 
działania w ramach projektu 7.2. Kolejne spotkanie w tej 
sprawie odbyło się 1 lipca, a kolejne jest zaplanowane 
na 15 lipca.

Przedstawiciele samorządów i przedsiębiorcy proponują 
konkretne działania w ramach projektów, które chcieliby 
zrealizować z wykorzystaniem unijnego wsparcia.   MJ

W niedzielę 17 kwietnia w sanktu-
arium Jana Pawła II w Staszowie 

odprawiona została uroczysta Msza 
Święta z okazji 491. rocznicy nada-
nia praw miejskich dla Staszowa. 
Uczestniczyli w niej burmistrz Leszek 
Kopeć z małżonką, starosta Michał 
Skotnicki, przewodniczący Rady 
Miejskiej Ireneusz Kwiecjasz, wice-
przewodniczący Dariusz Kubalski, 
poczet sztandarowy Rady Miejskiej 
w składzie ewa Markiewicz, Roman 
Lasota, Leontyna Jakubik, radni 
Piotr Mazur, Dominik Rożek, Rafał 
Grabka oraz sekretarz gminy Sła-
womir Mikula. We Mszy Świętej 
uczestniczyli także harcerze, strażacy 
oraz mieszkańcy Staszowa.

Ks. kanonik Szczepan Janas 
przypomniał zebranym o znaczeniu 
rocznicy, która choć nie okrągła 
jest zapowiedzią zbliżającego się 
jubileuszu 500-lecia praw miej-
skich Staszowa. Kazanie wygłosił 
ks. Sebastian Mroczkowski.

IK

ZA MIAStO I MIeSZkAńców
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W p o n ie d z i a ł e k  30  m a ja 
do Staszowa, na zaproszenie 

burmistrza Leszka Kopcia, przyje-
chała agata Wojtyszek – Wojewoda 
Świętokrzyski. Spotkała się w Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Staszowie 
z rodzinami, wręczając im decyzje 
o przyznaniu świadczenia. Tego 
samego dnia Staszów odwiedził rów-
nież mobilny punkt konsultacyjny, 
dotyczący rządowego programu 

„Rodzina 500 plus”.
Promocja rządowego programu 

rozpoczęła się przed południem. 
Na staszowskim Rynku przez kilka 
godzin stacjonował bus „Rodzina 
500 plus”, w którym każda zain-
teresowana osoba mogła uzyskać 
niezbędne informacje, rozwiać 
ewentualne wątpliwości oraz uzy-
skać pomoc w wypełnianiu wniosku 
o przyznanie świadczenia w wyso-

kości 500 złotych.
W spotkaniu z wojewodą agatą 

Wojtyszek uczestniczyli burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza ewa Kondek, a także 
Jolanta Włoch - Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Staszowie. 
Jednak głównymi bohaterkami 
spotkania były mamy rodzin wielo-
dzietnych, które podczas spotkania 
otrzymały decyzje o przyznaniu 
świadczenia 500 plus, a także wiele 
słów uznania i podziękowania za 
trud włożony w wychowanie dzieci. 
Wojewoda Świętokrzyski agata 
Wojtyszek zaznaczyła, że program 
500 plus jest stworzony, aby rodziny 
wychowujące dzieci lub podejmujące 
decyzję o potomstwie mogły czuć się 
bardziej bezpieczne. Mamy rodzin 
wielodzietnych podzieliły się także 
swoimi uwagami na temat projektu 
i tego, co zmienił w ich dotychczaso-
wym życiu. Zgodnie stwierdziły, że 
z większym optymizmem patrzą na 
przyszłość swoich dzieci, a pienią-
dze ze świadczenia zostaną przezna-
czone przede wszystkim na edukację 
dzieci na kolejnych szczeblach.

Podczas spotkania agata Woj-
tyszek pochwaliła pracowników 
Urzędu Miasta i Gminy i Ośrodka 
Pomocy Społecznej zaangażowa-
nych w realizację projektu za jego 
sprawną realizację. Jolanta Włoch 

- kierownik OPS w Staszowie - 

przekazała informacje dotyczące 
realizacji programu na terenie 
gminy Staszów. W kwietniu i maju 
wpłynęły 1742 wnioski o przy-
znanie świadczenia; zdecydowana 
większość wpłynęła w kwietniu. 
Do 29 maja wydano ponad 1200 
decyzji o przyznaniu świadcze-
nia. Według ogólnych szacunków 
na terenie gminy Staszów z pro-
gramu „Rodzina 500 plus” może 
skorzystać około 2,5 tysiąca rodzin 
i około 4 tysiące dzieci.

Program „Rodzina 500 plus” 
to systemowe wsparcie polskich 
rodzin.  Zgodnie z projek tem, 
z pomocy skorzystają rodzice oraz 
opiekunowie dzieci do 18. roku 
życia. Rodzina z dwojgiem nie-
pełnoletnich dzieci będzie mogła 
otrzymać 500 zł na drugie i kolejne 
dziecko, niezależnie od dochodu. 
W przypadku rodzin z dochodem 
poniżej 800 zł netto na osobę, 
rodzina otrzyma wsparcie także 
na pierwsze lub jedyne dziecko. 
Dla rodzin z dzieckiem niepełno-
sprawnym kryterium dochodowe 
jest wyższe i wynosi 1200 zł netto. 
Dodatkowe wsparcie w wysokości 
500 zł otrzymają także rodziny 
zastępcze oraz rodzinne domy 
dziecka na każde dziecko, na pod-
stawie ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej.

MJ

Z wOjewODĄ O pROgRAMIe 500+

Promocja programu 500+ na Rynku 
w Staszowie
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Gmina Staszów planuje w 2016 
roku usunąć ponad 20,5 tysiąca 

metrów kwadratowych materiałów 
zawierających azbest z nierucho-
mości osób fizycznych oraz nieru-
chomości stanowiących własność 
Gminy Staszów. Umowę na demon-
taż, transport i unieszkodliwianie 
wyrobów zawierających azbest pod-
pisano w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie.

Zadanie, o którym mowa, jest 
ujęte w Planie Gospodarki Odpa-
dami dla Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2012 – 2018, a jego 
realizacja jest zgodna z przyjętym 
przez Radę Miejską w Staszowie 
Programem usuwania azbestu.

W 2016 roku na terenie Gminy 
Staszów zaplanowano usunięcie 
około 20 550 m2 wyrobów zawie-
rających azbest, z nieruchomości 
osób fizycznych oraz nieruchomo-
ści stanowiących własność Gminy 
Staszów. Szacuje się, że dzięki temu 
zostanie usuniętych około 226 ton 
odpadów zawierających azbest. Sto-
sowną umowę podpisali w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie bur-
mistrz Leszek Kopeć i Jacek Łój, 
właściciel firmy PHUP „Euro-Gaz” 
ze Zgórska w gminie Chęciny, która 
w bieżącym roku, będzie zajmowała 
się demontażem, transportem i uniesz-
kodliwianiem wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Staszów.

Gmina Staszów planuje pozyskać 
środki finansowe na realizację zada-
nia, pochodzące z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
w Kielcach oraz ze środków budżetu 
Powiatu Staszowskiego.

MJ

MnIej AZbeStu w gMInIe StASZów

pOwStAjĄ MIeSZkAnIA SOcjAlne

W dniu 6 maja 2016 roku burmistrz Leszek Kopeć pod-
pisał umowę na realizację zadania pn. „Przebudowa 

budynku po byłej Szkole Podstawowej z przeznaczeniem 
na lokale socjalne, w tym jedno mieszkanie chronione, 
w Oględowie”. Wykonawcą inwestycji jest firma Zbigniew 
Dziuba Usługi Remontowo – Budowlane, która swoją ofertę 
wyceniła na 182 720,83 zł. Na zadanie to Gmina Staszów 
otrzyma wsparcie finansowe z Banku Gospodarstwa Kra-
jowego.

W ramach planowanych prac wykonana będzie przebu-
dowa oraz zmiana sposobu użytkowania części budynku 
po byłej Szkole Podstawowej. Powstaną tam dwa lokale 
socjalne, w tym jedno mieszkanie chronione. Lokale będą 
miały powierzchnię 63,77 metrów kwadratowych i 47,43 
metrów kwadratowych. Zakres prac obejmie między innymi 
prace rozbiórkowe, murarskie i wykończeniowe. Ponadto 
wymienione zostaną posadzki, część okien i drzwi. Ekipa 
zajmie się również wykonaniem nowej instalacji wodno – 
kanalizacyjnej, elektrycznej oraz centralnego ogrzewania. 

- Bardzo cieszy mnie, że powstaną te mieszkania, ponieważ 
na terenie Gminy Staszów lokali socjalnych jest zbyt mało. 
Natomiast stworzenie mieszkania chronionego zapewni 
opiekę, dzięki której osoby wymagające szczególnego wspar-
cia i troski, będą mogły przy specjalistycznej pomocy roz-
począć samodzielne funkcjonowanie i integrację z lokalną 
społecznością – mówi Leszek Kopeć, burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów.    KB
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We wtorek 31 maja w siedzi-
bie Świętokrzyskiego Biura 

Rozwoju Regionalnego w Kielcach, 
burmistrz Staszowa Leszek Kopeć 
podpisał umowę na dofinansowanie 
dwóch zadań inwestycyjnych na dro-
gach gminnych. Pozyskana kwota 
wynosi ponad 391 tysiące złotych.

Podpisanie umowy na dofinanso-
wanie dotyczy projektów złożonych 
przez Gminę Staszów do programu 

„Budowy lub modernizacji dróg lokal-
nych” realizowanego w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Umowy obejmują 
następujące zadania: Przebudowa 
drogi gminnej nr 385067 T (stary 
numer 003780 T) Wólka Żabna-

-przysiółek Smugi oraz przebudowa 
dróg gminnych nr 385024 T Oględów 

– Ziemblice i nr 385041T Ziemblice-

-Niemścice. Przetargi na w/w zadania 
zostały już rozstrzygnięte, a stosowne 
umowy z wykonawcami burmistrz 
Leszek Kopeć podpisał w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie.

Blisko kilometrowy odcinek drogi 
gminnej Wólka Żabna – przysiółek 
Smugi zrealizuje Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych w Staszowie, które 
swoją ofertę wyceniło na 173 547, 
27 złotych. W ramach tego zadania 
ekipy wykonają pełną podbudowę 
jezdni wraz z jej poszerzeniem do 3,5 
m. Dotychczasową nawierzchnię 
szutrową zastąpi asfalt. Wykonane 
zostaną również nowe pobocza. Całko-
wita wartość tego zadania wynosi 179 
891, 11 złotych z czego dofinansowanie 
to kwota 114 464,00 złotych.

Przebudowę dróg gminnych 
Oględów – Ziemblice i  Ziem-

blice-Niemścice, za kwotę 204 
622,99 złotych, wykona konsor-
cjum firm: Przedsiębiorstwo Dro-
gowe Sp. z o.o. DYLMEX-INWE-
STYCJE Sp.k. (l ider) i Firma 
Transpor towo-Budowlano-Dro-
gowa DYLMEX Tomasz Dyl (part-
ner). Przebudowa obu odcinków 
będzie polegała na poszerzeniu 
istniejącej drogi szutrowej z 3,00 
m do 3,50 m z wykonaniem pod-
budowy jezdni oraz jej nawierzchni 
z betonu asfaltowego, a także pobo-
czy o szerokości 50 centymetrów. 
Ponadto drogowcy wymienią ist-
niejące przepusty pod koroną drogi 
Ziemblice-Niemścice. Całkowita 
wartość tego zadania wynosi 212 
068, 49 złotych z czego dofinanso-
wanie to kwota 134 939,00 złotych.

MJ

nOwe DROgI Z DOfInAnSOwAnIeM
Z pROgRAMu ROZwOju ObSZARów 
wIejSkIch

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Operacja mająca na celu przebudowę dróg gminnych: nr 385067 T (stary numer 003780 T) Wólka Żabna-przysiółek Smugi, nr 385024 T 
Oględów – Ziemblice oraz nr 385041T Ziemblice-Niemścice, współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 

„Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
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MODeRnIZAcjA StADIOnu nA fInISZu

Wkrótce zakończenie prac modernizacji kom-
pleksu lekkoatletycznego na stadionie miejskim 

w Staszowie, przy ulicy Koszarowej. Gmina Staszów 
pozyskała na ten cel 722 000 złotych z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w ramach Programu Rozwoju Infra-
struktury Lekkoatletycznej. Łączny koszt inwestycji ma 
wynieść blisko 1 444 257,00 zł. W ramach moderniza-
cji stadion otrzyma nową funkcjonalność pod kątem 
uprawiania lekkoatletyki. Poprawi się również wygląd 
i estetyka otoczenia.

Zakres prac obejmuje między innymi remont 
nawierzchni bieżni czterotorowej o długości 400 metrów 
oraz remont bieżni prostej czterotorowej o długości 130 
metrów. Na obiekcie powstanie skocznia do skoku w dal 

i trójskoku, do skoku wzwyż, a także rzutnie do pchnię-
cia kulą i do rzutu oszczepem. W ramach inwestycji 
wykonany zostanie także remont ogrodzenia płyty głów-
nej boiska, budynku zaplecza, nowe zadaszenie trybuny 
głównej, a także wymiana kabin dla zawodników drużyn. 
Dla kibiców ważne jest to, że na trybunach zamontowane 
zostaną nowe krzesełka.

- Stadion miejski wymaga pilnej modernizacji. Cie-
szymy się z pozyskanej dotacji na pierwszy etap prac. 
Jestem przekonany, że poprawa bazy lekkoatletycznej 
i warunków treningowych przełoży się na jeszcze lepsze 
wyniki naszych sportowców na arenach sportowych – 
mówi Leszek Kopeć burmistrz Miasta i Gminy Staszów.

MJ
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tRwAjĄ pRAce nA OSIeDlu MAłOpOlSkIe
Rozpoczyna się drugi etap budowy 
ulic na Osiedlu Małopolskie 
w Staszowie. umowę na wykonanie 
tego zadania podpisano w urzędzie 
Miasta i  gminy w  Staszowie. będą 
nowe ulice, chodniki i oświetlenie.

Kielecka, Zamojska, Tarnobrze-
ska, Rzeszowska i Jagiellońska. Na 
tych ulicach na Osiedlu Małopolskie, 
w najbliższych miesiącach wiele 
zmieni się na lepsze. Powstaną nowe 
ulice, chodniki i oświetlenie, a także 
nowa zieleń. W obrębie ulic, ekipy 

budowlane, wykonają kanalizację 
deszczową, jezdnie i chodniki oraz 
oświetlenie. Ekipy zajmą się również 
uporządkowaniem zieleni w obrębie 
przebudowanych ulic.

Umowę na wykonanie tego zada-
nia podpisali w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie, burmistrz 
Leszek Kopeć oraz Krzysztof Kępa 
i Rafał Szyszkowski prezes i wice-
prezes Przedsiębiorstwa Robót Dro-
gowych w Staszowie, które wygrało 
przetarg na to zadanie.

Inwestycja na terenie Osiedla Mało-
polskie kosztować będzie prawie 1,5 
miliona złotych, z czego 50% dofinan-
sowania stanowi dotacja pozyskana 
z Ministerstwa Rozwoju, w ramach Pro-
gramu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na lata 2016-
2019. W ramach porozumienia z Gminą 
Staszów Powiat Staszowski przekaże na 
realizację zadania dodatkowe 216 tysięcy 
złotych. Zakończenie prac zaplanowano 
na 31 sierpnia 2016 roku.

MJ
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ZłOte I DIAMentOwe gODy w StASZOwIe

39 par świętowało w Staszowskim Magistra-
cie wspaniały Jubileusz Złotych Godów. 

Jedna z par doczekała się Jubileuszu Diamento-
wych Godów. W nagrodę za swoje osiągnięcie 
Jubilaci otrzymali z rąk burmistrza Staszowa 
Leszka Kopcia, wiceministra Zdrowia Marka 
Tombarkiewicza, Wicewojewody Świętokrzy-
skiego andrzeja Bętkowskiego oraz starosty 
staszowskiego Michała Skotnickiego, Złote 
Medale za długoletnie pożycie małżeńskie, przy-
znane przez Prezydenta RP, a także gratulacje 
i wyrazy wdzięczności za wierność, miłość 
i wychowanie kolejnych pokoleń.

Po części oficjalnej przyszła pora na odrobinę 
wspomnień, którymi dzielili się jubilaci, a także 
skromny poczęstunek. Jubileusz uświetnił występ 

muzyków z kapeli „Ziemia Staszowska” oraz występ wokali-
stek z Klubu Piosenki „Rytm” i pamiątkowe fotografie.

MJ
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wIwAt MAj, pIękny MAj. wIwAt wIelkI 
kOłłĄtAj !

we wtorek, 3 Maja w  Staszowie 
i wiśniowej odbyły się uroczystości 
225. rocznicy uchwalenia konstytu-
cji 3 Maja. Dla naszego regionu data 
3 Maja jest wyjątkowo symboliczna 
za sprawą księdza hugona kołłą-
taja, jednego z  twórców konstytu-
cji 3 Maja. jego serce spoczywa za 
tablicą kościoła w  wiśniowej podu-
chownej, reszta ciała spoczywa 
w  bezimiennym grobie w  warsza-
wie. hugon zapisał się w  historii 
polski, jako jeden z najważniejszych 
współtwórców konstytucji 3 Maja, 
a  oprócz tego, jako wielki patriota 
i człowiek na ówczesne czasy bardzo 
postępowy. O postaci tej pamiętają 
władze miejskie Staszowa.

Tegoroczne uroczystości rozpo-
częła msza święta, podczas której 
władze samorządowe, na czele 
z Burmistrzem Miasta i Gminy 
Staszów Leszkiem Kopciem, zło-
żyły kwiaty pod tablicą z sercem 

Hugona Kołłątaja. Po mszy świętej, 
w kościele w Wiśniowej, obchody 
przeniosły się do Staszowa, gdzie 
na Rynku, pod pomnikiem Tade-
usza Kościuszki-wybitnego patrioty, 
bohatera i obrońcy Konstytucji 
3 Maja złożono wiązanki kwia-
tów. W uroczystościach uczestni-
czyli: wiceminister Zdrowia Marek 
Tombarkiewicz, przedstawiciele 
samorządu na czele z Burmistrzem 
Staszowa Leszkiem Kopciem i Sta-
rostą Staszowskim Michałem Skot-
nickim, duchowni, dzieci i młodzież 
szkolna, a także poczty sztandarowe, 
przedstawiciele instytucji, organiza-
cji i zakładów pracy. Po odegraniu 
Mazurka Dąbrowskiego i wciągnię-
ciu Flagi RP na maszt, okoliczno-
ściowe przemówienie wystosował 
starosta staszowski Michał Skot-
nicki. Następnie delegacje złożyły 
kwiaty i wieńce pod pomnikiem 
Tadeusza Kościuszki, po czym 

uczestnicy uroczystości przeszli 
do Sanktuarium Jana Pawła II, gdzie 
odprawiono Mszę Św. w intencji 
Ojczyzny.

Ostatnie akordy 225. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
w Staszowie miały miejsce na terenie 
parku „Zalew nad Czarną”. Tutaj 
o godzinie 12 odbył się II Bieg Konsty-
tucji 3 Maja, w którym udział wzięły 
dzieci i młodzież. Chwilę potem na 
metę wbiegli uczestnicy II Biegu Kon-
stytucji 3 Maja na trasie Wiśniowa-Sta-
szów w kategoriach „Open”, „Marsz 
Nordic Walking” i „Rajd Rowerowy”. 
Po przybyciu pocztów sztandarowych 
i zaproszonych gości odbyła się cere-
monia wręczenia nagród dla uczestni-
ków i zwycięzców biegów. Burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć podziękował 
wszystkim uczestnikom biegu, a także 
organizatorom zawodów za sportowe 
emocje i uświetnienie rocznicowych 
obchodów. Uroczystości w Staszowie 
zakończył koncert pieśni patriotycz-
nych w wykonaniu Orkiestry Dętej 
Grupa Azoty w Grzybowie.

Po południu, o godzinie 14 
w Wiśniowej rozpoczął się Majowy 
Piknik Rodzinny przy pałacu 
w Wiśniowej, przygotowany przez 
Stowarzyszenie „Aktywna Kraina”.

MJ



13175/2016 Monitor           StaSzowSki 13

w y D A R Z e n I A

W niedzielę, 19 czerwca, w Staszowie po raz pierwszy 
odbył się Dzień Dawcy Szpiku. Akcja „Pomóż Mag-

dzie i innym” zakończyła się ogromnym sukcesem. Baza 
potencjalnych Dawców Szpiku wzbogaciła się o kolejne 
424 osoby. Dzięki zaangażowaniu rodziny i przyjaciół 
Magdy w trzy tygodnie udało się przygotować i nagłośnić to 
wydarzenie. Sprawna organizacja akcji była możliwa dzięki 
pomocy jakiej udzieliła Fundacja DKMS, Urząd Miasta 
i Gminy oraz Starostwo Powiatowe w Staszowie, placówki 
oświatowe, instytucje publiczne i prywatne z terenu całego 
powiatu oraz staszowskie kościoły.

Już przed godziną 10 ustawiła się kolejka chętnych 
i tak było przez cały dzień. Przychodziły rzesze osób 
zdecydowanych na rejestrację w bazie potencjalnych 
dawców szpiku. W akcję włączył się również Leszek 
Kopeć – burmistrz Miasta i Gminy Staszów oraz Michał 
Skotnicki – starosta staszowski, którzy również oddali 
próbkę krwi i zasilili szeregi potencjalnych Dawców. 
Przed rejestracją każdy uzyskał szczegółowe informacje 
na temat dawstwa szpiku. Najwięcej pytań jakie usły-
szeli wolontariusze dotyczyło procedur i bezpieczeństwa 
zabiegu w momencie, gdy nastąpi zgodność i potencjalny 
dawca będzie miał szansę zostać dawcą faktycznym. 
Zanim została pobrana próbka krwi wolontariusze prze-
prowadzali wstępną rozmowę na temat stanu zdrowia 
oraz wypełniali formularz rejestracyjny. Krew pobrana 
od dawców zostanie przebadana i jeżeli spełni kryteria, 
tzn. dawca nie jest przewlekle chory, jego nazwisko znaj-
dzie się w bazie. O tym, czy dana osoba trafiła do bazy, 
zostanie powiadomiona w ciągu trzech miesięcy.

- Mieszkańcy Staszowa i okolic wykazali się ogromną 
otwartością i sercem. W niedzielę 424 osoby oddały 
krew i tym samym powiększyły bazę Dawców szpiku. To 
ogromny dar i szansa na życie i zdrowie dla wielu ludzi. 
W imieniu Magdy jej bliskich i przyjaciół dziękujemy 
- powiedziała Sylwia Romańska koordynatorka akcji, 
a prywatnie wieloletnia przyjaciółka Magdy.

Rodzina i przyjaciele Magdy pragną wyrazić wdzięcz-
ność i słowa uznania dla osób i instytucji bez których 
organizacja i przeprowadzenie akcji „Pomóż Magdzie 
i innym” nie byłoby możliwe. Serdeczne podziękowa-
nia za wszelką pomoc kierujemy do: Leszka Kopcia 

– burmistrza Miasta i Gminy Staszów, dr ewy Kondek 
– zastępcy burmistrza, Michała Skotnickiego - starosty 
staszowskiego, Jana Gromniaka – dyrektora Zespołu 
Szkół Nr 2 w Staszowie, ks. kan. Szczepana Janasa, 
ks.  edwarda zielińskiego, Szkolnego Klubu Wolonta-
riusza działającego przy Gminazjum Nr 2 w Staszowie 
wraz z opiekunami anną Dudajek i ewą Pawlik – Wita-
szek, Gabrieli Szostak, Norberta Szostaka, Kazmie-
rza Szostaka - P.H.U. Szostakdruk, Piotra Sobieniaka 

- Restauracja Lord, zygmunta zmarzlika – Społem PSS 
Staszów, Barbary Goszczyńskiej – Gminna Spółdziel-
nia „SCH” w Staszowie, Tadeusza Wrześniaka – Huta 
Szkła Gospodarczego Tadeusz Wrześniak Sp. z o.o., 
Radosława Kałamagi, dyrektorów wszystkich placówek 
oświatowych i instytucji publicznych z terenu powiatu 
staszowskiego. Dziękujemy także wszystkim wolonta-
riuszom oraz tym, którzy dokonali rejestracji!

KB

DZIeń DAwcy SZpIku - DlA MAgDy I Innych
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StASZów pODcZAS tARgów 
tuRyStycZnych w chORZOwIe
Atrakcje turystyczne Staszowa i okolic zostały zapre-

zentowane na stoisku LGD BIAŁE ŁUGI, podczas 
Targów Turystyki Weekendowej ATRAKCJE REGIO-
NÓW, które odbyły się w dniach 13-15 maja w Chorzowie.

Targi corocznie odbywają się w Parku Śląskim. 
Wystawcy pochodzący z różnych regionów Polski pre-
zentowali walory krajobrazowe, obiekty, miejsca noc-
legowe i atrakcje. Wydarzenie to jest także prezentacją 
produktów lokalnych.

- Okazuje się, że wielu mieszkańców Śląska doskonale 
zna nasze tereny. Niektórzy stąd pochodzą, niektórzy mają 
rodzinę, inni tutaj pracowali, zwiedzali, odpoczywali. 
Zadawali pytania dotyczące konkretnych miejscowości, 

obiektów, a także wydarzeń kulturalnych, co świadczy nie 
tylko o ich wiedzy, ale także o zainteresowaniu regionem. Z 
dużą sympatią mówili o regionie. Niektórzy po raz pierw-
szy o nim słyszeli. Prosili o materiały, informacje, obiekty 
noclegowe. Dużo pytań o... ścieżki rowerowe! - relacjonuje 
Dominik Rożek, radny Rady Miejskiej w Staszowie, 
uczestnik wydarzenia.

Dla uatrakcyjnienia stoiska LGD Białe Ługi, orga-
nizatorzy wyjazdu otrzymali z Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie materiały promocyjne: ulotki, foldery, mapy, 
gadżety, łącznie z płytami CD zespołów Folk’nroll 
i Kolakawa.

DR

Przedstawiciele Stowarzyszenia Polskiego Stanisława 
Leszczyńskiego w Nancy, we Francji, przyjechali 

z krótką wizytą do Staszowa. Pochodząca ze Staszowa, 
Jolanta adamowicz prezes Stowarzyszenia Polskiego 
Stanisława Leszczyńskiego, wraz z Thierry convolte, 

członkiem Stowarzyszenia spotkali się z Burmistrzem 
Leszkiem Kopciem.

- Przyjechaliśmy do Staszowa, aby pogratulować 
wspaniałego zespołu, jakim jest Orkiestra Huty 
Szkła Tadeusza Wrześniaka. Muzycy gościli we 
Francji na zaproszenie naszego Stowarzyszenia i w 
dniach 7-10 maja koncertowali w Nancy, dla polskiej 
i francuskiej publiczności. Jesteśmy pod ogromnym 
wrażeniem talentu muzyków, którzy stworzyli nieza-
pomnianą oprawę majowego święta Europy w Nancy 
i Maxéville - mówi Prezes Stowarzyszenia Jolanta 
adamowicz.

- Bardzo się cieszę z tego spotkania, a także 
z działalności stowarzyszenia, które promuje nasze 
miasto i naszą kulturę poza granicami kraju - dodaje 
burmistrz Leszek Kopeć. Podczas rozmowy obie 
strony zadeklarowały chęć podjęcia stałej współpracy, 
między innymi przy organizacji imprez kulturalnych.

MJ

MIęDZynARODOwA wIZytA w StASZOwIe
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XIII SObótkA ŚwIętOjAńSkA 
w kuROZwękAch

Świętojańskie dziewczęta, kolorowe wianki z polnych 
kwiatów, zioła i zielone paprocie, a także płonące 

pochodnie. Tak było w sobotę 18 czerwca, w Kurozwę-
kach podczas XIII Sobótki Świętojańskiej. Impreza 
organizowana co roku przez Ochotniczą Straż Pożarną 
w Kurozwękach przy współpracy ze Świetlicą „Jutrzenka”, 
Stowarzyszeniem Rozwoju Sołectwa Zagrody, Komendą 
Powiatową Policji w Staszowie oraz Urzędem Miasta 
i Gminy w Staszowie, gromadzi dużą publiczność. Impreza 
przybiera charakter pikniku rodzinnego połączonego 
z pokazami, występami artystycznymi i warsztatami. 
Głównymi punktami są występy świętojańskie, warsztaty 
plecenia wianków, a także korowód z pochodniami i pusz-
czanie wianków na wodę.

Tegoroczną Sobótkę otworzył uroczyście burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć. Piknik 
rodzinny rozpoczął się od ogólnopolskiej akcji „Zryw 
Wolnych Serc” - przeprowadzonej przez Dzielnicową 
KPP w Staszowie – Mariolę Marszałek. Później sceną 
zawładnęli najmłodsi: pokaz taneczny przygotowała 

grupa uczennic z Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Kurozwękach, a wychowankowie jedenastu świe-
tlic „Jutrzenka” zaprezentowali się w przedstawieniu 
słowno-muzycznym, przybliżając publiczności zwy-
czaje i tradycje nocy świętojańskiej.

Wydarzenie uświetnili swoim występem młodzi muzycy 
Orkiestry Huty Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka, 
a po ceremonii puszczania wianków ogniste show dali 
członkowie Teatru Ognia „Enzonda”. Podczas kurozwęckiej 

„Sobótki” rozstrzygnięto liczne konkursy, między innymi na 
„Świętojańskie dziewczę”, „Sobótkowy wianek” i „Taniec 
zbójnicki” . Jak się okazało, miały one rekordową liczbę 
uczestników. Nie zabrakło też korowodu z pochodniami, 
puszczania wianków na wodę, pokazu strażackiego, zabaw 
choreograficznych, loterii fantowej, tańca przy ognisku 
i zabawy pod gwiazdami przy akompaniamencie zespołu 

„Sukces”. Wszystko to „ubrane” w zioła, kwiaty, pochodnie 
i lampiony stworzyło magiczny nastrój, czyniąc ten wieczór 
naprawdę wyjątkowym.

OL,MJ
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w dniu 17 maja 2016 roku otwarto 
izbę pamięci papieża jana pawła II 
przy Muzeum Ziemi Staszowskiej. 
uroczyście otworzył i  poświęcił 
muzealną salę papieską Ordy-
nariusz Diecezji Sandomierskiej 
ksiądz biskup dr krzysztof nitkie-
wicz. pomysł powstania osobnej 
sali poświęconej papieżowi janowi 
pawłowi II zrodził się w  trakcie 
przenoszenia Muzeum Ziemi 
Staszowskiej do  nowej siedziby. 
Inicjatorami utworzenia sali papie-
skiej byli: burmistrz Miasta i gminy 

Staszów leszek kopeć, Z-ca bur-
mistrza dr ewa kondek, ks. prał. 
henryk kozakiewicz i ks. kan. Szcze-
pan janas.

Uroczystego otwarcia Izby 
Pamięci Jana Pawła II dokonał Eksce-
lencja Krzysztof Nitkiewicz Biskup 
Diecezji Sandomierskiej, który 
przyjechał na zaproszenie władz 
Miasta i Gminy Staszów. Burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć witając 
zebranych w muzeum, podziękował 
wszystkim osobom, które przy-
czyniły się do powstania kolekcji 
papieskich pamiątek. Przypomniał 
także, że Staszów ma szczególny 
związek z Janem Pawłem II, gdyż 
tutaj znajduje się kościół, wzniesiony 
jako votum wdzięczności za ocalenie 
Jego życia. Zapowiedział także, że 
docelowym miejscem dla muzeal-
nych eksponatów, będzie Ratusz.

Ksiądz Biskup wyraził zadowo-
lenie z powstania Izby pamięci Jana 
Pawła II i nadzieję, że miejsce to 
będzie nie tylko wypełniało się kolej-
nymi eksponatami, ale spełni rów-
nież funkcję edukacyjną. Podkreślił, 
że osoby Jana Pawła II nie należy 
traktować jako pomnika. Zaznaczył, 
że Jego nauka jest odpowiedzią na 
współczesne dylematy i problemy. 
Biskup Nitkiewicz przekazał dla izby 
cenny eksponat. Jest nim różaniec, 
który otrzymał przed laty od papieża 
Jana Pawła II.

Inaugurację funkcjonowania sali 
papieskiej uświetnił występ dzieci 
z przedszkola numer 3 imienia Jana 
Pawła II w Staszowie. Po oficjalnym 
otwarciu uczestnicy wysłuchali 
wykładu „Papież, Jan Paweł II (1978-
2005). O wybranych kontekstach 
pontyfikatu „Bożego Atlety”, który 
wygłosił Tomasz Bielecki, historyk 
i nauczyciel LO im. Kardynała St. 
Wyszyńskiego w Staszowie.

Do powstania bogatej kolekcji 
przyczyniło się wiele osób. Eks-
ponaty przekazali między innymi: 
ks. kan. Szczepan Janas, ks. prał. 
Henryk Kozakiewicz, dr ewa 
Kondek , Włodzimierz Migoń, 
andrzej Wawrylak ,  Marcin 
Stępień, Wiesław Kot, Józefa 
Gronek, Teresa Sobieniak i Lucjan 
zaczkowski. Wśród eksponatów 
znalazły się pamiątki przekazane 
przez mieszkańców, między innymi: 
ornat papieski, zdjęcia papieskie 
z różnych okresów życia, monety, 
medale, karty pocztowe, czasopisma, 
dokumenty i pamiątki z pielgrzymek 
Jana Pawła II do Polski.

Duże zasługi w powstaniu sali 
papieskiej ma również młodzież 
Zespołu Szkół im. St. Staszica 
w Staszowie, która pod okiem Izydora 
Grabowskiego i Jerzego Jabczugi 
w stolarni szkolnej wykonała gabloty, 
w których znajdują się eksponaty.

MJ

pApIeSkA SAlA w MuZeuM
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kupujĄcy ZDecyDOwAlI. bęDZIe „letnIe 
kInO pleneROwe”

SOłtySI Z nASZej gMIny nAjlepSI w kRAju!

W Hipermarkecie Tesco w Galerii 
Staszowskiej zakończyła się 

akcja pt. „Decydujesz, pomagamy”, 
w której o grant w wysokości 5 tysięcy 
złotych walczyły trzy projekty. O tym, 
który projekt wygra, zdecydowali 
klienci sklepu. Podczas zakupów 
każdy z nich mógł otrzymać specjalny 
żeton i poprzez wrzucenie do odpo-
wiedniego pojemnika oddać w ten 
sposób głos. O przychylność kupują-
cych walczyły trzy projekty: „Gramy 
w bule” - Stowarzyszenia Aktywności 
Lokalnej „Dolina Kacanki” z Wią-
zownicy Kolonii, „Letnie Kino Ple-
nerowe” - Stowarzyszenia Aktywna 
Kraina z Woli Wiśniowskiej, a także 
Budowa rowerowego toru przeszkód, 
proponowane przez Stowarzyszenie 
Aktywnej Społeczności ze Świniar.

Najwięcej głosów zebrało „Letnie 
Kino Plenerowe”, które z wyni-
kiem 14 205 głosów, zwyciężyło 
w głosowaniu i otrzymało grant 
w wysokości 5 tysięcy złotych. 
Uroczystego podsumowania akcji 
dokonano w hipermarkecie Tesco 

w Staszowie. Przedstawicielom 
Stowarzyszenia Aktywna Kraina 
czek na 5 tysięcy złotych przekazali 
burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza ewa Kondek, 
a także przedstawiciele organizatora 

– Fundacji Tesco Dzieciom.
Pomysłodawcy zwycięskiego pro-

jektu podziękowali za wszystkie 
oddane głosy i zapowiedzieli, że 

Letnie Kino Plenerowe zawita również 
do Staszowa. Projekty Stowarzyszenia 
Dolina Kacanki i Stowarzyszenia 
Aktywnej Społeczności uzyskały 
odpowiednio: 5652 głosów i 4609 
głosów. W ogólnopolskiej akcji „Decy-
dujesz-Pomagamy”, Tesco wraz z Fun-
dacją „Tesco Dzieciom” przekazało 
800 000 zł dla 160 projektów.

MJ

Świetną formę zaprezentowali sołtysi z Gminy Staszów 
podczas XIX Krajowego Turnieju Sołtysów. Wojciech 

charyga – sołtys i radny z Mostek za zajęcie I miejsca wygrał 
nagrodę główną, nowoczesny skuter. Na podium, na drugim 
miejscu stanął sołtys z Sielca – Dominik Wesołowski.

W znanym z dowcipów o sołtysach Wąchocku, 
w szranki stanęło 36 sołtysów, z całego kraju. Rywalizo-
wali oni w niespotykanych nigdzie indziej konkurencjach 
sportowo – rekreacyjnych, takich jak zwijanie asfaltu, 
toczenie koła drabiniastego, czy też skok przez płot. 
Niemal pięćdziesięcioletni Wojciech charyga okazał 
się najlepszy, co zawdzięcza między innymi świetnej 
kondycji dzięki regularnemu bieganiu. 

Sołtysom serdeczne gratulacje złożył burmistrz 
Leszek Kopeć, który podczas sesji docenił rangę 
wydarzenia i znaczenie zwycięstwa Wojciecha cha-
rygi i Dominika Wesołowskiego dla promocji Miasta 
i Gminy Staszów. 

IK

Burmistrz Leszek Kopeć oraz przewodniczący Rady Miejskiej 
Ireneusz Kwiecjasz wręczyli gratulacje dla najlepszych polskich 
sołtysów - zwycięzców turnieju w Wąchocku: Wojciecha Charygi 

(I miejsce) i Dominika Wesołowskiego (II miejsce).
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SZkOłA w MOStkAch Z wyRóżnIenIeM
Zespół Placówek Oświatowych - PSP i Przedszkole w Mostkach został wyróż-

niony w Ogólnopolskim Programie „Wiarygodna Szkoła”. Tym samym pla-
cówka dołączyła do rankingu najlepszych szkół w regionie. Wyróżnienie jest efektem 
osiągnięcia przez szkołę wysokiego miejsca w rankingu, wśród wszystkich szkół 
podstawowych w powiecie. Ranking oparto o wyniki podsumowujące sprawdzian 
szóstoklasistów, opracowane przez Centralną Komisję Egzaminacyjną. Program 

„Wiarygodna Szkoła” ma na celu wyróżnić najlepsze szkoły w Polsce, które dzięki 
właściwemu poziomowi nauczania osiągają bardzo dobre wyniki w nauce. Udział 
w Programie jest także potwierdzeniem, że szkoła posiada właściwą infrastrukturę 
i gwarantuje bezpieczeństwo swoim uczniom. Szczegóły akcji oraz charakterystykę 
wyróżnionych szkół można znaleźć na stronie www.wiarygodna-szkola.pl oraz na 
profilu facebook.

ekO feStyn 2016 

Już po raz czwarty odbył się EKO FESTYN, któ-
rego organizatorem było Stowarzyszenie Dolina 

Kacanki oraz sołectwo Wiązownica-Kolonia. Impreza ta 
została dofinansowana ze środków UMiG w Staszowie 
w ramach zadania publicznego. Jej głównym zadaniem 
jest upowszechnianie ekologicznych postaw wśród 
dzieci i młodzieży, a także aktywizowanie dorosłych 
do zrównoważonego rozwoju. Jak co roku wydarzenie 
trwało dwa dni. W sobotę rozpoczęła się zbiórka elek-
trośmieci. Akcja spotkała się z dużym zainteresowaniem 
mieszkańców okolicy, którzy w rekordowych ilościach 
dostarczyli zużyty sprzęt, można założyć, że zebrano 
około 1500 kg elektrośmieci. Między innymi dzięki 
wsparciu Gminy Staszów ufundowano wiele nagród dla 
osób, które dostarczyły elektroodpady. 

Główna część wydarzenia odbyła się w niedzielę i przy-
ciągnęła liczne rodziny z najbliższej okolicy. Po raz kolejny 
na imprezie gościł starosta staszowski Michał Skotnicki, 
który wraz z wicestarostą Tomaszem Fąfarą podkreślali 
wyjątkowość tego rodzaju działań i zadeklarowali wszelką 
pomoc w podobnych inicjatywach. 

Udział w EKO FESTYNIE wzięła także pani Sylwia Dyl, 
która w imieniu burmistrza Staszowa, przekazała główną 

nagrodę w konkursie rysunkowym Mikołajowi Mazgajowi 
z Wiązownicy-Kolonii. 

Dzięki dzielnicowemu Tomaszowi Barabaszowi 
z Komendy Powiatowej Policji w Staszowie  dzieci i dorośli 
mogli przekonać się za pomocą alkogogli, jak niebezpiecznie 
jest prowadzić pojazd pod wpływem alkoholu. 

Swoimi występami uświetniły EKO FESTYN dzieci 
ze Świetlicy „Jutrzenka” działającej w tutejszej wsi. Ich 
bogaty repertuar przygotowany przez Barbarę Bąk – wycho-
wawcę świetlicy – świetnie wkomponował się w charakter 
imprezy. Nad przebiegiem konkursów czuwała Agnieszka 
Radkiewicz, która dzięki swej niespożytej energii i dobremu 
kontaktowi z dziećmi angażowała do działania wszystkich 
zebranych. 

Dzięki pomocy ogólnopolskich organizacji i instytucji 
zajmujących się ochroną środowiska nagrody w różnych 
konkursach otrzymało blisko pięćdziesiąt osób.

Zebrani goście mogli także spróbować wyśmienitych 
ciast przygotowanych przez członkinie Doliny Kacanki oraz 
posilić się kiełbaską od lokalnego producenta. Tegoroczny 
EKO FESTYN można zaliczyć do bardzo udanych i należy 
podziękować wszystkim, którzy zaangażowali się w jego 
przygotowanie. 

Już od teraz można zbierać kolejne elektrośmieci, by 
za rok oddać je podczas EKO FESTYNU i wygrać cenne 
nagrody.

JP
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DyżuRy pRZeDSZkOlI w wAkAcje
urząd Miasta i gminy Staszów informuje, że w miesiącach lipiec - sierpień 2016 r. przedszkola będą pełnić dyżury 
według następującego harmonogramu:

1 lipca - 31 lipca 2016 r. - Przedszkole Nr 4 w Staszowie, ul Wysoka 39, tel. 15 864 22 06,
1 sierpnia - 15 sierpnia 2016 r. - Przedszkole Nr 3 w Staszowie, ul. Jana Pawła II 17 a, tel. 15 864 21 21,
16 sierpnia - 31 sierpnia 2016 r. - Przedszkole Nr 8 w Staszowie, ul. Killińskiego 20, tel. 15 864 14 84.

ZłOty jubIleuSZ SZkOły w cZAjkOwIe
25 czerwca 2016 roku w Zespole 

Szkół w Czajkowie obcho-
dzono Jubileusz 100-lecia Szkoły Pod-
stawowej oraz Jubileusz 10-lecia Gim-
nazjum. Główne obchody poprzedziła 
Msza Święta, którą w intencji wszyst-
kich absolwentów, uczniów, nauczy-
cieli i pracowników szkoły odprawił  
ks. bp edward Frankowski w kon-
celebrze z zaproszonymi na uro-
czystość księżmi. Odświętnie ude-
korowana hala sportowa Zespołu 
szkół zgromadziła wielu gości, 
wśród nich byli: andrzej Bętkowski - 
wicewojewoda świętokrzyski, Michał 
Skotnicki - starosta staszowski oraz 
wicestarosta Tomasz Fąfara, Leszek 
Kopeć burmistrz Staszowa z zastępcą 
dr ewą Kondek, zbigniew Wojcie-
chowski - dyrektor Wydziału Nadzoru 
Pedagogicznego i Strategii w Kura-
torium Oświaty w Kielcach, radni 
Rady Powiatu Staszowkiego oraz 
radni Rady Miejskiej w Staszowie na 
czele z wiceprzewodniczącą Beatą  
Gajek - Dyl. 

W murach szkoły pojawili się także 
przyjaciele szkoły, absolwenci i byli 
pracownicy. 

Dla absolwentów złoty jubileusz to 
szczególne wydarzenie będące okazją 
do wspomnień, niezwykłej podróży 
w przeszłość, do czasu, kiedy byli 
uczniami szkoły i zdobywali podsta-
wową wiedzę o otaczającym świecie. 
Przybyli tłumnie, by raz jeszcze 
usłyszeć dzwonek, który tym razem 
zabrzmiał w murach szkoły specjalnie 
dla nich i wezwał ich na szczególną 
lekcję historii. 

W klimat przeszłości wprowadzili 
widzów uczniowie, którzy zapre-

zentowali spektakl pt. „Wspomnień 
czar” ukazujący historię szkoły. Była 
to wzruszająca opowieść o ludziach, 
którzy wypełnili mury tej szkoły 
swoim zaangażowaniem, poświęce-
niem, pasją i radością. 

Podczas przedstawienia wspomi-
nano kadrę kierowniczą, nauczycieli 
i tych wszystkich pracowników, 
którzy kształtowali na przestrzeni lat 
wizerunek szkoły, dbali o edukację, 
wychowanie i bezpieczeństwo mło-
dego człowieka. 

Wielokrotnie podkreślano, że 
w szkole najważniejszy zawsze jest 
uczeń, jej duszą jest nauczyciel, wspar-
ciem – rodzice, a dumą absolwenci. 

Jubileusz to dobry moment na 
przypomnienie nie tylko historii 
szkoły, ale także  zaprezentowanie jej 
osiągnięć. Przygotowane z tej okazji 
wystawy prezentowały bogaty doro-
bek szkoły w Czajkowie. 

Wśród pamiątek absolwenci z rado-
ścią odkrywali swoje twarze na 
dawnych zdjęciach, przypominali 
sobie osiągane sukcesy, zwłaszcza 

te sportowe, z których słynie szkoła. 
Wielu z radością zaglądało do sta-

rych kronik, historycznych dokumen-
tów szkolnych, list absolwentów. Jubi-
leusz był okazją do podjęcia szeregu 
działań edukacyjnych. Odbyły się 
liczne konkursy plastyczne, fotogra-
ficzne, wiedzy o historii szkoły. 

Ciekawym przedsięwzięciem było 
przeprowadzenie wywiadów z absol-
wentami szkoły i prezentacja dorobku 
uczniów, m.in. prac plastycznych 
i zdjęć. 

Dzięki zaangażowaniu nauczycieli, 
rodziców, uczniów i wsparciu przyja-
ciół szkoły także budynek zyskał na 
ten dzień świąteczny wizerunek. 

Najlepszą puentą tego ważnego 
wydarzenia niech będą słowa patrona 
szkoły Papieża Jana Pawła II „Pamięć 
o przeszłości oznacza zaangażowanie 
w przyszłość”, stanowiące myśl prze-
wodnią uroczystości.  

Aneta Lejwoda – Zielińska,
Agata Ozdoba
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nASZe SZkOły bOgAte w OlIMpIjcZyków

Sześć tytułów laureata i cztery 
tytuły finalisty w szkołach pod-

stawowych oraz piętnaście tytułów 
laureata i dwadzieścia tytułów finalisty 
w gimnazjum. Tak przedstawiają się 
wyniki konkursów przedmiotowych, 
przeprowadzonych przez Kuratorium 
Oświaty w Kielcach. Absolutną rewe-
lacją konkursów jest Paweł Jacak, 
z Gimnazjum Nr 2 im. Ignacego Jana 
Paderewskiego w Staszowie, który 
startując w siedmiu konkursach, aż 
sześć razy zdobył tytuł laureata i jeden 
raz tytuł finalisty.

Systematycznie powiększa się 
grono finalistów i laureatów kon-
kursów przedmiotowych, organizo-
wanych przez Kuratorium Oświaty 
w Kielcach. Gmina Staszów może 
pochwalić się 6 laureatami i 4 fina-
listami w kategorii Szkoły Pod-
stawowe. O ogromnym sukcesie 
mogą mówić nasi gimnazjaliści. W 
tegorocznej edycji konkursów przed-
miotowych są w skali województwa 
wyjątkowi pod wieloma względami. 
Po raz pierwszy w historii najlepsze 
wyniki w poszczególnych konkur-
sach osiągnęli uczniowie z małych 
miejscowości, a nie jak do tej pory 
z Kielc. Na wyjątkową uwagę zasłu-
guje również rekordowy wynik 
Pawła Jacaka z Gimnazjum Nr 2 
im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie. Gimnazjalista wziął 
w tym roku udział w siedmiu kon-
kursach przedmiotowych. W sześciu 
z nich zdobył tytuł laureata, w siód-
mym został finalistą. Świętokrzyski 
Wicekurator Oświaty Grzegorz Bień 
potwierdza, że w dotychczasowej 
historii gimnazjów żaden inny uczeń 
nie zdobył w jednym roku tytułu 
laureata aż w sześciu konkursach 
przedmiotowych.

Już od kilku lat staszowskie gim-
nazja osiągają wspaniałe rezultaty 
w konkursach przedmiotowych, czego 
dowodem są nie tylko wyniki Pawła 
Jacaka, ale także pozostałych tegorocz-

nych laureatów. Tytuł podwójnego lau-
reata zdobyli: Łukasz Basiński z Gim-
nazjum Nr 2 za udział w konkursie 
z fizyki i informatyki (został również 
finalistą w konkursach z chemii, 
matematyki i geografii) oraz Natalia 
Staszko z Gimnazjum Nr 1, która 
brała udział w konkursie z geografii 
i biologii. Łącznie w tegorocznych 
konkursach Gimnazjum Nr 2 może 
pochwalić się 10 laureatami, zaś Gim-
nazjum Nr 1 ma 4 laureatów.

oto laureaci i finaliści konkur-
sów przedmiotowych w szkołach 
podstawowych:

Konkurs humanistyczny, lau-
reatami zostali: Jakub Bargiel 
z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 
2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Zespole Szkół w Staszowie. Miał 
18 wynik. Do konkursu przygoto-
wywały go Krystyna Rajca, Wio-
letta Hatak i Halina Plewa. Paulina 
Dziewierz z Publicznej Szkoły 
Podstawowej Nr 2 im. Ignacego 
Jana Paderewskiego w Zespole 
Szkół w Staszowie. Miała 20 wynik. 
Do konkursu przygotowywały ją 
Beata Boroń-Sitko, Wioletta Hatak 
i Halina Plewa. Katarzyna Wróbel 
z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 

1 im. Tadeusza Kościuszki w Zespole 
Placówek Oświatowych w Staszowie. 
Miała 22 wynik. Do konkursu przy-
gotowywały ją Beata Walczowska 
i Jadwiga Kasperska.

Finalistami tego konkursu byli: 
Olga Skrzypek z Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Stefana Żerom-
skiego w Zespole Placówek Oświato-
wych w Kurozwękach. Do konkursu 
przygotowywały ją Aneta Wysocka, 
Zbigniew Gajek i Wiesława Grabka. 
Ewa Sobieniak z Publicznej Szkoły 
Podstawowej Nr 2 im. Ignacego Jana 
Paderewskiego w Zespole Szkół 
w Staszowie. Do konkursu przygo-
towywały ją Krystyna Rajca, Wio-
letta Hatak i Halina Plewa. Diana 
Misiaczyńska z Publicznej Szkoły 
Podstawowej numer 2 im. Ignacego 
Jana Paderewskiego w Zespole Szkół 
w Staszowie. Do konkursu przy-
gotowywały ją Beata Boroń-Sitko, 
Wioletta Hatak i Halina Plewa.

Konkurs matematyczno – przy-
rodniczy, laureatami zostali:

Krzysztof Wójcik z Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Zespole Placówek 
Oświatowych w Kurozwękach. Miał 
5 wynik. Do konkursu przygoto-
wały go Marzanna Tomporowska 

Wychowawcy olimpijczyków, dyrektorzy szkół, w towarzystwie władz miejskich 
Staszowa



21175/2016 Monitor           StaSzowSki 21

e D u k A c j A

i Wiesława Grabka. Anita Dalach 
z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3 
im. Hieronima Łaskiego w Staszowie. 
Miała 12 wynik. Do konkursu przy-
gotowały ją Teresa Garbacka i Renata 
Biesiada. Mateusz Jacak z Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Zespole Placówek 
Oświatowych w Kurozwękach. Miał 
16 wynik. Do konkursu przygotowały 
go Marzanna Tomporowska i Wie-
sława Grabka. Finalistą tego kon-
kursu był: Mikołaj Lech z Publicznej 
Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Tade-
usza Kościuszki w Zespole Placówek 
Oświatowych w Staszowie. Do kon-
kursu przygotowały go Agnieszka 
Głębicka i Małgorzata Brzyszcz.

chemia laureatem został Paweł 
Jacak z Gimnazjum Nr 2 w Staszowie. 
Miał 7 wynik w województwie. 
Do konkursu przygotowywała go 
pani Wacława Opala. Finalistami 
tego konkursu byli: Maciej Walczak, 
Julia Gach, Łukasz Basiński – wszy-
scy z Gimnazjum Nr 2 w Staszowie, 
ich nauczycielką jest pani Wacława 
Opala.Alicja Korpacka z Gimnazjum 
Nr 1 w Staszowie, nauczyciel pani 
Agnieszka Gach.

Język Polski, finalistami tego 
konkursu zostali: Alicja Tomporow-
ska z Gimnazjum Nr 1 w Staszowie. 
Do konkursu przygotowywała ją 

pani Iwona Kogut. Paweł Jacak 
i Maryla Ptak, oboje z Gimnazjum 
Nr 2 w Staszowie, nauczyciel: Mał-
gorzata Rajca. Fizyka, laureatami 
zostali: Paweł Jacak z Gimnazjum Nr 
2 w Staszowie - zwycięzca konkursu. 
Łukasz Basiński również z Gim-
nazjum Nr 2 osiągnął piąty wynik 
w województwie. Obu chłopców 
przygotowywała pani Katarzyna 
Gromniak. Finalistami zostali: 
Maciej Walczak z Gimnazjum Nr 2 
w Staszowie, nauczyciel Katarzyna 
Gromniak.

Patrycja Mularczyk z Gimnazjum 
Nr 1 w Staszowie. Do konkursu przy-
gotowała ją pani Monika Bremer.

Język angielski, laureatami 
zostali: Ernest Kodyra z Gimnazjum 
w Czajkowie. Zdobył 10 miejsce, 
nauczyciel Elżbieta Potalska.Maryla 
Ptak z Gimnazjum Nr 2 w Staszowie, 
przygotowała ją pani Lucyna Madej.

Finalistą tego konkursu został 
Jakub Janeczko z Gimnazjum Nr 2 
w Staszowie, nauczyciel Izabela Ban-
dziarowska.

Historia, laureatem został: 
Paweł Jacak z Gimnazjum Nr 2 
w Staszowie, zdobył drugi wynik 
w województwie. Finalistami tego 
konkursu zostali: Małgorzata Tom-
porowska i Damian Cepil z Gimna-
zjum Nr 1 w Staszowie.

Informatyka, laureatami zostali: 
Paweł Jacak i Łukasz Basiński 

z Gimnazjum Nr 2 w Staszowie. 
Nauczycielką obu chłopców jest pani 
Joanna Cieśla. 

Matematyka, laureatami zostali: 
Paweł Jacak z Gimnazjum Nr 2 
w Staszowie. Osiągnął 10 wynik 
w województwie. Alicja Tomporow-
ska z Gimnazjum Nr 1 w Staszowie. 
Finalistą tego konkursu został: 
Łukasz Basiński z Gimnazjum Nr 2 
w Staszowie.

Geografia, laureatami zostali: 
Paweł Jacak z Gimnazjum Nr 2 
w Staszowie. Zajął drugie miej-
sce, nauczyciel: Jan Gromniak. 
Natalia Staszko z Gimnazjum Nr 1 
w Staszowie. Zajęła szóstą pozycję, 
nauczyciel: Ewa Wojtyś. Finali-
stami konkusu zostali: Emilia Fołta, 
Weronika Noga i Karolina Szeleś 
z Gimnazjum Nr 1 w Staszowie. 
Do konkursu zostały przygotowane 
przez panie Ewę Wojtyś i Barbarę 
Robak. Łukasz Basiński z Gimna-
zjum Nr 2 w Staszowie, nauczyciel 
Jan Gromniak.

Język Rosyjski, laureatkami 
zostały: Izabela Darowska z Gimna-
zjum Nr 1 w Staszowie. Zajęła 7 miejsce 
w województwie, nauczyciel: Bożena 
Żak – Fudalewska. Żaneta Chynek 
z Gimnazjum Nr 2 w Staszowie. Zna-
lazła sie na ósmym miejscu w woje-
wództwie, przygotowywała ją pani 
Agnieszka Sałata.

Biologia, laureatką została: 
Natalia Staszko z Gimnazjum Nr 
1 w Staszowie. Do konkursu przy-
gotowała ją pani Anna Skubera. 
Finalistami konkursu zostali: Julia 
Gach z Gimnazjum Nr 2 w Staszowie, 
nauczyciel Anna Kuczyńska. Kinga 
Suska i Katarzyna Tęcza obie z Gim-
nazjum Nr 1 w Staszowie, nauczyciel 
Anna Skubera.

Wszystkim tegorocznym laure-
atom i finalistom serdecznie gra-
tulujemy osiągniętych wyników 
i życzymy dalszych sukcesów !

KB
Laureaci i finaliści konkursów przedmiotowych w towarzystwie burmistrza Leszka 
Kopcia i przewodniczącego Ireneusza Kwiecjasza



Monitor            StaSzowSki22 175/2016

e D u k A c j A

22

pAweł jAcAk - pRyMuS ROku I DuMA 
nASZegO gIMnAZjuM

Przez trzy lata mieliśmy przyjem-
ność wspólnie z Pawłem podążać 

ścieżkami nauki. Już od pierwszych 
dni jego pobytu w Publicznym 
Gimnazjum nr 2 w Staszowie dał się 
poznać jako niezwykła osobowość.

W Publicznej Szkole Podsta-
wowej im. Stefana Żeromskiego 
w Kurozwękach interesował się 
przedmiotami ścisłymi, zwłasz-
cza matematyką. Został laureatem 
Wojewódzkiego Konkursu Mate-
matyczno – Przyrodniczego. W 
dalszym etapie kształcenia rozwijał 
swoje pasje, miłym zaskoczeniem 
było to, że również jego wiedza 
humanistyczna znacznie przekra-
czała zakres materiału programo-
wego. Paweł charakteryzuje się 
bogatą wyobraźnią, dużą elokwencją 
zarówno w mowie, jak i w piśmie, 
podczas zajęć lekcyjnych twórczo 
podchodził do różnych problemów, 
zagadnień, wykazywał ogromną 
ciekawość poznawczą, znajdował nie 
tylko przyjemność, ale i wyzwanie 
w intelektualnych dążeniach, dysku-
sjach. Paweł to przykład człowieka, 
u którego w parze z talentem idzie 
ogromna pracowitość, sumienność 
i chęć doskonalenia samego siebie. W 
trzeciej klasie gimnazjum uczestni-
czył w siedmiu kołach zainteresowań. 
Byliśmy pełni podziwu, gdy w czasie 
ferii szkolnych, zamiast korzystać, 
jak jego rówieśnicy, z czasu wolnego, 
on zgłębiał tajniki nauk ścisłych i …
poezji.

W ciągu trzech lat byliśmy świad-
kami znaczących sukcesów Pawła 
na szczeblu powiatowym, woje-
wódzkim, krajowym i międzynaro-
dowym:

2013/2014
- I miejsce w I Staszowskim Konkur-

sie Wiedzy o Świecie Antycznym 
„Sapere Aude”

- wyróżnienie w Międzynarodowym 
Konkursie Kangur Matematyczny 

- finalista V edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu „Sowa Matematyczna” 
w kategorii klasy 1. i 2. gimnazjów
2014/2015

- laureat:
- XII Wojewódzkiego Konkursu Che-

micznego dla uczniów gimnazjów 
województwa świętokrzyskiego 

- XIII Wojewódzkiego Konkursu Fizycz-
nego dla uczniów gimnazjów woje-
wództwa świętokrzyskiego 

- XII Wojewódzkiego Konkursu Mate-
matycznego dla uczniów gimnazjów 
województwa świętokrzyskiego

- finalista XII Wojewódzkiego Kon-
kursu Języka Polskiego dla uczniów 
gimnazjów województwa święto-
krzyskiego

- wyróżnienie w Międzynarodowym 
Konkursie Kangur Matematyczny 

- finalista VI edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu „Sowa Matematyczna” 
w kategorii klasy 1. i 2. gimnazjów

- II miejsce w dekanalnym etapie 
XVIII Diecezjalnego Konkursu 
Wiedzy Biblijnej „Z Pismem Świę-
tym w Trzecie Tysiąclecie” (udział 
w etapie diecezjalnym) 

- I miejsce w konkursie „Arystoteles 
Junior” w kategorii wiedza matema-
tyczno – przyrodnicza 

- I miejsce w XIV Powiatowym Tur-
nieju Ortograficznym 
2015/2016

- laureat:
- XIV Wojewódzkiego Konkursu Infor-

matycznego dla uczniów gimnazjów 
województwa świętokrzyskiego 

- XIII Wojewódzkiego Konkursu 
Historycznego dla uczniów gimna-
zjów województwa świętokrzyskiego 

- XIII Wojewódzkiego Konkursu Che-

micznego dla uczniów gimnazjów 
województwa świętokrzyskiego 

- XIV Wojewódzkiego Konkursu 
Fizycznego dla uczniów gimnazjów 
województwa świętokrzyskiego 

- XIII Wojewódzkiego Konkursu 
Matematycznego dla uczniów gimna-
zjów województwa świętokrzyskiego 

- XIII Wojewódzkiego Konkursu Geo-
graficznego dla uczniów gimnazjów 
województwa świętokrzyskiego 

- finalista XIII Wojewódzkiego Konkursu 
Języka Polskiego dla uczniów gimna-
zjów województwa świętokrzyskiego 

- wynik bardzo dobry w Międzynaro-
dowym Konkursie Kangur Matema-
tyczny 

- laureat ogólnopolskiego konkursu 
literackiego „Opowieści rodzinne” 
organizowanego przez czasopismo 

„Victor Gimnazjalista” 
- I miejsce w ogólnopolskim konkur-

sie literackim Wyzwania XXI wieku 
zorganizowanym przez Towarzystwo 
Szkół Zjednoczonego Świata im. prof. 
Pawła Czartoryskiego 

- II miejsce w Ogólnopolskim Konkur-
sie „Sowa Matematyczna” w kate-
gorii klasy 3. gimnazjów, 1. liceów 
i techników, 1., 2., 3. zasadniczych 
szkół zawodowych 

- II etap Ogólnopolskiej Olimpiady 
Matematycznej Gimnazjalistów 

- I miejsce w konkursie „Arystoteles 
Junior” w kategorii wiedza matema-
tyczno – przyrodnicza 

„Mądrość rodzi się nie z wieku, lecz z duszy.”
(Źródłem mądrości jest wnętrze człowieka, niezależnie od jego wieku.)

Paweł Jacak z dyrektorem 
Janem Gromniakiem
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nA DObRy pOcZĄtek w gMInIe StASZów

Na dobry początek! Gmina Staszów dla przed-
s z k o l a k ó w ”  p r o j e k t  d o f i n a n s o w a n y  

w ramach RPO WŚ na lata 2014-2020 współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W projekcie 
uczestniczy 175 dzieci (w tym 69K i 106M) z trzech placó-
wek przedszkolnych. W zamiejscowym Oddziale w Dobrej 
17 dzieci (w tym 6K i 11M) od stycznia do sierpnia br. korzy-
sta z wydłużonego czasu pracy o 1 godzinę. W Przedszkolu 
nr 4 w Staszowie z dodatkowych zajęć z: muzyki, rytmiki, 
plastyki, teatru, logopedii oraz zajęć z psychologiem korzy-
sta 143 dzieci (w tym 58K i 85M). W przedszkolu Nr 8  
w Staszowie z dodatkowych zajęć metodą „Dary Froeblow-
skie” korzysta 15 dzieci (5K i 10M). Do realizacji dodatko-
wych zajęć zatrudnionych jest 11 nauczycieli. Na zajęciach 
dzieci korzystają z nowoczesnych zabawek i pomocy 
dydaktycznych zakupionych w ramach realizacji projektu.

Koordynator Joanna Jarosz

 Zajęcia metodą „Dary Froeblowskie”

 Zajęcia teatralne  Zajęcia plastyczne

 Zajęcia logopedyczne

- I miejsce w XV Powiatowym Tur-
nieju Ortograficznym 

- I miejsce w XIX Diecezjalnym Kon-
kursie Wiedzy Biblijnej „Z Pismem 
Świętym w Trzecie Tysiąclecie” 

- I miejsce w X Drużynowym Konkur-
sie Matematycznym organizowanym 
przez Publiczne Gimnazjum im. Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego w Jarosła-
wicach 

Te osiągnięcia są wynikiem nie 
tylko szczególnych zdolności, wybit-
nej pamięci, ale i ogromnej pracy, jaką 
wykazał się Paweł w czasie dotychcza-
sowych lat swojej edukacji. W ciągu 
trzyletniego cyklu kształcenia gim-
nazjalnego uczeń ten osiągał bardzo 
dobre i celujące wyniki w nauce. W 
klasie trzeciej uzyskał średnią ocen 
5,50 i wysoki wynik z egzaminu 
gimnazjalnego: w części humani-
stycznej – historia i wos - 100 %, język 
polski – 94%; w części matematyczno 

– przyrodniczej – matematyka - 100%, 
część przyrodnicza –100%; z języka 
angielskiego – poziom podstawowy 

– 85%, poziom rozszerzony – 90%. 
Dzięki tym sukcesom Paweł został 
nagrodzony zaszczytnym tytułem 
Prymusa Roku.

Ponadto Paweł podczas wszystkich 
lat nauki dał się poznać jako osoba 
o wysokim poziomie kultury osobistej. 
Wykazywał ogromne zaangażowanie 
w pracy na rzecz klasy, szkoły(udział 
w akademiach). Na uwagę zasługują 
również jego zdolności przywód-
cze- przez trzy lata gimnazjum był 
wybierany, prawie jednogłośnie, na 
przewodniczącego klasy. Paweł łatwo 
nawiązuje kontakt z ludźmi, cieszy 
się sympatią zarówno rówieśników, 
jak i nauczycieli, charakteryzuje się 
również dużym poczuciem humoru. 
Chętnie pomaga osobom mającym 
trudności w nauce, potrafi je zmobi-
lizować do dodatkowych działań. Jest 
stypendystą Fundacji „Vive Serce 
Dzieciom”, a także służy pomocą jako 
wolontariusz w „Dziupli naukowej” 
działającej przy Szkole Podstawowej 
nr 3 w Staszowie.

Ten młody człowiek wyróżnia się 
silną osobowością, ma swoje zdanie, 
a przy tym szanuje poglądy innych, 
jest niezwykle skromny, wrażliwy, 
charakteryzuje się dużym poczuciem 
sprawiedliwości. Być może w przy-
szłości będzie mistrzem, którego 
twórcza wyobraźnia wytyczy nowe 
szlaki naukowego świata...

Życzymy kolejnych sukcesów. Kurs 
na słońce! Tak trzymać!

Małgorzata Rajca, 
nauczycielka języka polskiego 

i wychowawczyni Pawła

Paweł z wychowawczynią i kolegą 
Łukaszem Basińskim
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StASZOwSkA MłODZIeż wIeRnA 
kOŚcIuSZce
W piątek 13 maja w Zespole Placówek Oświatowych 

nr 1 w Staszowie uczniowie i nauczyciele, wraz 
z zaproszonymi gośćmi, uroczyście świętowali obchody 
Tygodnia Patrona Szkoły - Tadeusza Kościuszki. W uro-
czystościach uczestniczyła zastępca burmistrza Staszowa 

- dr ewa Kondek.
Dla podkreślenia wyjątkowej atmosfery, mło-

dzież szkolna przygotowała okolicznościowy montaż 
słowno - muzyczny poświęcony patronowi Tadeuszowi 
Kościuszce, bohaterowi walki o wolność Ojczyzny 
i obrońcy Konstytucji 3 Maja.

Przygotowane przez uczniów widowisko poruszyło 
serca publiczności i zostało nagrodzone gromkimi 
oklaskami. Zastępca burmistrza dr ewa Kondek 
podziękowała w imieniu burmistrza Leszka Kopcia za 
organizację tego wydarzenia, a także za przekazywanie 
młodemu pokoleniu wartości patriotycznych. Złożyła 
także na ręce kadry kierowniczej, nauczycieli i uczniów 
życzenia, aby codzienna praca przynosiła satysfakcję 
i liczne sukcesy. Podczas święta nagrodzono laureatów 
konkursów poświęconych patronowi szkoły.
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byłO jeSt I bęDZIe
w StASZOwSkIM OŚRODku kultuRy

Turnieje tańca
W kwietniu w Staszowie gościło 

ponad 200 tancerzy. Staszowski Ośro-
dek Kultury zorganizował Ogólno-
polsk i Turniej Tańca Towarzyskiego 
o Puchar Tadeusza Wrześniaka oraz 
Świętokrzyskie Konfrontacje w Tańcu 
Towarzyskim o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów – Leszka 
Kopcia. 

Staszów znalazł stałe miejsce na 
polskiej mapie turniejów tańca, mając 
tym samym bardzo dobrą opinię 
w zakresie wysokiej jakości przygoto-
wania. Zawodnicy prezentowali tańce 
standardowe oraz latynoamerykańskie. 
Gościliśmy pary m.in. z: Zamościa, 
Rzeszowa, Warszawy, Pabianic, Prze-
myśla, Dąbrowy Górniczej, Wrocławia, 
Kielc, Chorzelowa, Góry Kalwarii, 
Janowa Lubelskiego, Częstochowy, 
Krakowa, Będzina, Tarnowa, Żor, 
Biłgoraja, Lublina. W ogólnopolskim 
turnieju wzięły udział 2 pary z klubu 
FLESZ SOK Staszów: Bartłomiej 
Zapart i Agnieszka Drożdżowska, 
Piotr Ziółkowski i Zuzanna Ziółkow-
ska. Pierwsza z nich zdobyła I miejsce 
w stylu standard i latino. Wyniki 
w poszczególnych kategoriach można 
znaleźć na stronie: http://baza.taniec.
pl/?v=turnieje&p=arch. 

1050. rocznica chrztu Polski
Spotkaniem z młodzieżą pn. „W 

drodze do duchowości w aspekcie 
kultury chrześcijańskiej”, wystawą dr. 
Cezarego Sękalskiego pt. „Człowiek 
w obliczu krzyża i kultury chrze-
ścijańskiej” oraz koncertem Anto-
niny Krzysztoń zainaugurowano 
w Staszowie 1050. rocznicę Chrztu 
Polski. To czas rozważań, dyskusji na 
temat duchowości, kultury polskiej 
i wpływu chrystianizacji na proces 
cywilizacji i zmian kulturowych. 

Światowy Dzień Poezji
1 kwietnia w Staszowie obchodzi-

liśmy ustanowiony przez UNESCO 

w 1992r. Światowy Dzień Poezji. W 
Ośrodku Kultury gościło kilkunastu 
poetów z Grecji, Niemiec, Węgier 
i Polski. Miłośnicy literatury mieli 
okazję posłuchać wierszy w oryginale 
i tłumaczeniu, zakupić tomiki z auto-
grafami i wysłuchać koncertu wokali-
stek z Klubu RYTM. 

Festiwal Kultury Szkół
W kwietniu odbył się XXII Festiwal 

Kultury Szkół. Podczas 3 koncertów na 
scenie wystąpiło około 350 uczniów 
z placówek oświatowych z powiatu 
staszowskiego: z 21 szkół podstawo-
wych, 8 szkół gimnazjalnych i 2 szkół 
średnich.

Scenicznym prezentacjom festi-
walowym towarzyszyła wystawa 
prac konkursowych „Projekt okładki 
do dowolnie wybranej książki Henryka 
Sienkiewicza”. Na konkurs napłynęło 
ok. 200 prac. W konkursie plastycz-
nym I miejsce w poszczególnych 
kategoriach zdobyli: Nina Sałata (PSP 
nr 1 w Staszowie), Michał Kochanow-
ski, Michał Łuszcz (PSP w Bogorii), 
Katarzyna Dziedzic (PSP Czajków), 
Ilona Sarzyńska (Gimnazjum w Bogo-
rii), Kinga Bernyś (Gimnazjum nr 
1 w Staszowie), Anna Sanecka (LO 
Staszów). Ponadto komisja przyznała 
II, III miejsca i wyróżnienia.

Koncerty z filharmonią
W okresie kwiecień-czerwiec 

Estrada Kameralna Filharmonii Naro-
dowej gościła z następującymi kon-
certami: Stereo i w trójkolorze/Pla-
neta pełna piosenek (w programie 
m.in. Anka, Collins, Dylan, Lennon, 
Niemen), VIVE ESPANA – koncert 
dodatkowo w wykonaniu tancerzy 
Baletu Dworskiego „Cracovia Danza”, 
Kwintet dęty blaszany/Dworskie fan-
fary i inne czary (w programie m.in. 
Bizet, Granados, Sarasate). To koncerty 
edukacyjne, które dotychczas przezna-
czone były głównie dla młodzieży. Od 
tego roku zyskały popularność wśród 

Turniej Tańca Towarzyskiego

Koncert Antoniny Krzysztoń

Światowy Dzień Poezji

Koncerty z filharmonią
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dorosłych, dlatego też zorganizowano dodatkowe występy 
skierowane do tej grupy wiekowej. Kolejne od września.

Turniej ortograficzny
Hieronim mieszka na Lubelszczyźnie. To średnio 

zamożny, niespełna dwudziestoośmioletni mężczyzna 
w stanie bezżennym. Lubi podróżować, najczęściej w towa-
rzystwie druhów (szkoły podstawowe).

Abstrahując od strachu, to może być przecież orygi-
nalna superprzygoda. Wprawdzie nie ma tu krajobrazów 
rodem z Kielecczyzny, tudzież gór wysokich, jednakże 
zadziwiają biało-niebieskie skały i jasnożółty piach (szkoły 
gimnazjalne).

Kilkudziesięciominutowe spoty reklamowe i billboardy 
wciąż promują Świętokrzyskie. Góry Świętokrzyskie poło-
żone są w południowo-wschodniej części Polski, w central-
nej części Wyżyny Kieleckiej (szkoły ponadgimnazjalne).

To teksty dyktand, z którymi zmagali się uczestnicy 
XV Powiatowego Turnieju Ortograficznego. Ich autorem 
jest Dominik Rożek. W konkursie wzięło udział 49 osób. 
Oto wyniki: szkoły podstawowe: I ---, II Jakub Reczko – 
PSP w Pliskowoli, Martyna Glica – PSP w Wiązownicy 
Dużej, Kacper Polewka – PSP nr 1 w Staszowie, III Alicja 
Macoń – PSP w Zrębinie, wyróżnienia: Małgorzata Rajca 
– PSP w Koniemłotach, Mikołaj Polewka, Katarzyna 
Wróbel – PSP nr 1 w Staszowie, Aleksandra Ufel – PSP nr 
3 w Staszowie; gimnazjum: I Paweł Jacak – Publ. Gimna-
zjum nr 2 w Staszowie, II Dominika Paluch – Połaniec, III 
Wiktoria Witkowska – Bogoria, wyróżnienia: Aleksandra 
Durma – Połaniec, Martyna Tomczyk – Publ. Gimnazjum 
nr 1 w Staszowie, Julia Stepanow – Publ. Gimnazjum nr 
2 w Staszowie.

Organizatorem turnieju byli: Staszowski Ośrodek 
Kultury, Lokalna Organizacja Turystyczna „Czym chata 
bogata”. Zadanie dofinansowano ze środków Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego. 

zŁoTe GoDY
W br. artyści Staszowskiego Ośrodka Kultury mieli 

przyjemność wystąpić podczas uroczystości obchodów 
Złotych i Diamentowych Godów organizowanych przez 

Urząd Miasta i Gminy. Obsadę artystyczną zapewnił 
klub wokalny RYTM oraz Kapela Estradowa „Ziemia 
Staszowska”. 

I i III MIeJSce oraz NaGRoDa SPecJaLNa 
na ogólnopolskim Konkursie Poezji Śpiewanej Pamięci 
Jacka Kaczmarskiego

W Puławskim Ośrodku Kultury „Dom Chemika” 
w kwietniu odbyły się przesłuchania uczestników Konkursu 
Poezji Śpiewanej Pamięci Jacka Kaczmarskiego. Celem 
konkursu jest propagowanie patriotycznej poezji śpiewanej 
oraz pieśni niepokornej, promowania i pobudzania artystów 
do wykonywania tzw. pieśni zaangażowanych społecznie. 
Staszów reprezentowała młodzież ze Staszowskiego 
Ośrodka Kultury: Karolina Szeleś, Paulina Chyc 
oraz Albert Grzesik. W gronie laureatów, po wcześniej-
szych przesłuchaniach, znalazły się Karolina (I miejsce) 
i Paulina (III miejsce). Dziewczęta, jako zwyciężczynie, 
wystąpiły na koncercie laureatów, na którym zostały 
przyjęte entuzjastycznie gromkimi brawami i okrzykami. 
Nagrodę specjalną zdobyła Karolina Szeleś.

Festiwal Działań osób Niepełnosprawnych
W maju w parku „Zalew nad Czarną” odbył się XIV 

Festiwal Działań Artystycznych Osób Niepełnospraw-
nych – Staszów 2016. Do udziału zgłosiło się ponad 300 
osób niepełnosprawnych z 30 instytucji. To nie tylko 
prezentacje sceniczne, na placu przygotowano też wiele 
stoisk z rękodziełem. W br. festiwal cieszył się wyjątkową 
popularnością, gościliśmy grupy m.in. z Gnojna, Kielc, 
Ostrowca Świętokrzyskiego, Połańca, Chmielnika, Opa-
towa i Staszowa. W ramach festiwalu SOK zorganizował 
ponadto: warsztaty z muzykoterapii aktywnej pn. „Muzy-
koterapia kreatywna Nordoff-Robbins. Ruch kreatywny”, 
wernisaż wystawy Stanisława Kmiecika (artysty malują-
cego nogami) oraz koncert Konrada Michalaka.

o zdrowiu…
SOK był współorganizatorem cyklu spotkań z zakresu 

ochrony zdrowia i problemów związanych z wybranymi 
schorzeniami (cukrzyca i otyłość, nowotwór jelita grubego, 
rak piersi i szyjki macicy, nadciśnienie tętnicze). Spotkanie 

Turniej ortograficzny Wystawa „Życie codzienne w dawnych sztetlach” Festiwal Działań Osób Niepełnosprawnych
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prowadził lek. med. Jakub Matuszczy-
kiem. Patronat honorowy nad realizacją 
zadania objął prof. dr hab. n.med. Sta-
nisław Głuszek – dziekan Wydziału 
Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu UJK. 

Izba Pamięci Jana Pawła II
W maju  w Mu zeu m Ziem i 

Staszowskiej otwarto izbę pamięci Jana 
Pawła II. Wydarzenie to zbiegło się z 5. 
rocznicą ustanowienia Sanktuarium 
poświęconego Wielkiemu Polakowi. 
W sali można zobaczyć rekwizyty 
związane z papieżem – ornat, różańce, 
fotografie, obrazy, dokumenty itp. 
Zbiory są sukcesywnie uzupełniane. 
Otwarcia dokonał JE ks. bp dr Krzysz-
tof Nitkiewicz. 

Wystawa fotografii
Miłośnicy fotografii mieli okazję 

wziąć udział w wernisażu oraz zwie-
dzić wystawę Roberta Wilka – artysty 
fotografika, redaktora. Swe prace 
prezentował na licznych wystawach 
oraz pismach głównie o charakterze 
rockowym.

Życie codzienne w dawnych 
sztetlach

W Muzeum Ziemi Staszowskiej 
odbył się wernisaż wystawy fotografii 

„Życie codzienne w dawnych szte-
tlach”. Wystawę udostępnił Ośrodek 
Edukacyjno-Muzealny „Świętokrzyski 
Sztetl”. Po wernisażu odbył się koncert 
zespołu instrumentalnego Music Park 6 
oraz wykład dr. Dariusza Kubalskiego 
dotyczący historii staszowskich Żydów. 
Wystawa czynna do końca sierp-
nia. W ramach nawiązanej współpracy 
w maju wystawa fotografii „Staszów 

przed II wojną światową” gościła 
w Chmielniku. 

Dzień Dziecka
Z okazji Dnia Dziecka SOK, Sto-

warzyszenie Inicjatyw Twórczych 
TALENT oraz Gmina Staszów przy-
gotowali wiele atrakcji dla dzieci 
w różnym wieku. Program przewidy-
wał koncerty, inscenizacje i spektakle 
teatralne, warsztaty z robotyki, pokazy 
pierwszej pomocy, strażackie, poli-
cyjne, kąciki artystyczne, konkursy pla-
styczne, wesołe miasteczko, zabawy itp. 
Gwiazdą wieczoru był zespół Red Lips.

Sponsorem wydarzenia była Grupa 
AZOTY S.A. KiZChS „Siarkopol. 
Partnerzy: OSiR, Lasy Państwowe 
nadleśnictwo Staszów, PCK, Fundacja 
Vive Serce dzieciom, Lokalny Program 
Stypendialny KORAB, Przychodnia 
Rodzinna w Staszowie, PSB BEL-POL, 
PGKiM, policja, straż pożarna, Super-
market HELENA, Piekarnia Zdrowiej 
P. Chałoński. Zadanie dofinansowano 
ze środków Gminy Staszów.

Polska – moja ojczyzna
To tytuł festiwalu organizowanego 

przez Stowarzyszenie „Młodzi dla 
Regionu” we współpracy z SOK, który 
odbył się 11 czerwca. Program obej-
mował koncert kapel „Nadwiślanie” 
i „Sichowianie”, Kamila Kondka i Wik-
torii Pikul, Tadeusza „Tadka” Polkow-
skiego i zespołu „Forteca”. Ponadto 
widzowie mogli spotkać się z Januszem 
Niemcem – synem Antoniego i Janiny 
Żubrydów - Żołnierzy Wyklętych. 

zamieszani w świecie bajek
Sekcja teatralna SOK w czerwcu 

Dzień dziecka w Staszowie Zakończenie roku artystycznegoŚwiatowy Dzień Poezji

Otwarcie Izby Pamięci Św. Jana Pawła II
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gościła w przedszkolach nr 3 i 8 z prezentacją przygoto-
wanych w ostatnim czasie spektakli. To nie tylko forma 
przedstawienia, lecz również lekcja edukacji kulturalnej 
najmłodszych – zadania, które w nowym roku arty-
stycznym zostanie w sposób szczególny zaakcentowane 
w działalności Ośrodka.

zakończenie roku artystycznego
17 czerwca Staszowski Ośrodek Kultury uroczyście 

zakończył rok artystyczny 2015/2016. To czas podsumo-
wania działań klubów, sekcji i zespołów artystycznych, 
do których należy ok. 300 dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych. Program przewidywał występ jednej z grup 
teatralnych, uczniów zajęć edukacyjnych Music Park 6, 
zespołu Folk’n’roll, Klubu Inicjatyw Twórczych, prezen-
tację umiejętności wokalistów Klubu Piosenki RYTM, 
tancerzy Klubu Tańca Towarzyskiego FLESZ i Klubu 
Tańca Nowoczesnego. Przed budynkiem widzów przy-
witała Kapela Estradowa „Ziemia Staszowska”, Grupa 
Rekonstrukcji Historycznej oraz członkowie Związku 
Strzeleckiego STRZELEC. Po koncercie publiczność 
zwiedziła wystawę prac uczniów sekcji plastycznej. 

Szklarki 2016
Staszowski Ośrodek Kultury jest jednym ze współor-

ganizatorów Szklarek, które w br. odbędą się 26 czerwca. 
To już 11. edycja jednego z ważniejszych wydarzeń plene-
rowych w Gminie Staszów. Imprezę corocznie odwiedzają 
tysiące gości, dla których i tym razem przygotowano wiele 
atrakcji dla dzieci, młodzieży, dorosłych, rodzin, prezen-
tacje rzemiosł dawnych i współczesnych, mini szkółkę, 
lokalnych twórców. Gwiazdy wieczoru to: Margaret, 
BONEY M Sheyla Bonnick, Dżem. Głównymi spon-
sorami wydarzenia są: Wrześniak Glassworks Tadeusz 
Wrześniak, Staszowska Izba Gospodarcza, a współorgani-
zatorami: Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Starostwo 
Powiatowe oraz Staszowski Ośrodek Kultury.

Miłość i wojna
To tytuł spektaklu, który zostanie zrealizowany przez 

młodzież ze Staszowskiego Ośrodka Kultury oraz Grupę 
Banina. Zajęcia i próby trwać będą od 1 lipca do 14 
sierpnia. Aktorzy zostali wyłonieni w drodze przepro-
wadzonego w czerwcu castingu. Spektakl odbędzie się 
14 sierpnia w Ossali w Miejscu Pamięci Pamięci Adama 
Bienia w Ossali. Zapraszamy. 

DzIeŃ cHLeBa
Występ gwiazd, stoiska zakładów piekarniczych, sto-

iska z rękodziełem artystycznym, zagroda wiejska, park 
zabaw dla dzieci i inne. W br. na Dzień Chleba zapraszamy 
21 sierpnia. Wystąpią m.in. ROKICZANKA, WANDA I 
BANDA, JERZY KRYSZAK, STRACHY NA LACHY. 

ŚWIaT RoBoTYKI
Staszowski Ośrodek Kultury oraz Świat Robotyki 

zapraszają na warsztaty, będące innowacyjnym projek-
tem stworzonym z myślą o dzieciach i młodzieży. Na 
wakacyjne warsztaty zapraszamy osoby w przedziale 
wiekowym 5-16 lat. Uczestnicy, pracując w dwuosobo-
wych zespołach, tworzą modele robotów, poznają tajniki 
ich programowania oraz uczestniczą w profesjonalnych 
konkurencjach robotyki. Zajęcia to również spora dawka 
pozytywnych emocji dla fanów nowoczesnych technologii, 
gier komputerowych i klocków lego. Program najważniej-
szych atrakcji na wakacje z robotyką:

- dla młodszych – premiera zestawu WEDO 2.0 – nowe 
niesamowite możliwości, budowanie inteligentnych 
makiet z NEXO KNIGHTS w połączeniu z programo-
waniem, Minecraft z robotami, druk 3D – projektowanie, 
pokaz druku i niezwykłe pamiątki dla wszystkich,

- dla starszych: zaawansowane projekty inżynierskie 
EV3 i NXT 2.0, nowe czujniki i akcesoria, drukowanie 3 
D w klimacie CS:GO, programowanie gier.

Zajęcia odbywać się będę przez 5 dni (20 godzin). 
Do budowy służą specjalne zestawy do edukacji tech-
niczno-informatycznej Lego Education. 

Korzystając z nowoczesnego sprzętu, instruktorzy 
pokazują jak działają układy mechaniczne oraz jak poży-
tecznie można wykorzystać komputer. Zajęcia prowa-
dzone będą w atmosferze zabawy, ciągłego odkrywania 
nowych możliwości oraz fascynacji światem nauki.

Zajęcia odpłatne, a całkowity koszt wynosi 200 zł (z 
ulotką promocyjną). Zapisy na stronie: http://www.swia-
trobotyki.pl/zapisy-na-wakacje. 

Koncert w Golejowie
22.07. w Golejowie w godzinach popołudniowych 

odbędzie się koncert zespołu Immunitet.
Promocja podczas Dni Młodzieży
23.07. SOK prezentować będzie w Sandomierzu walory 

kulturalne naszego regionu w ramach wydarzeń Świato-
wego Dnia Młodzieży.

RYTM
Klub Wokalny RYTM SOK w dn. 27-28.08 wystąpi 

podczas Święta Śliwki w Szydłowie. 
„Mobilna” kapela
Kapela Estradowa „Ziemia Staszowska” wystąpi 

w kilku miejscach Staszowa oraz poza miastem. Infor-
macje znajdą się wkrótce na stronie internetowej SOK.

Wakacje z SoKiem
Na okres wakacji Staszowski Ośrodek Kultury przy-

gotował szereg działań skierowanych do najmłodszych 
oraz młodzieży, a wśród nich m.in. z zakresu: robotyki 
(szczegóły powyżej), teatru, biżuterii, plastyki, muzyki, 
projekcji bajek i filmów. Szczegółowe informacje znajdą 
się już niebawem na stronie internetowej Ośrodka.

Rubrykę przygotował Dominik Rożek
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W czwartek, 12 maja, w Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy w Staszowie świętowano Dzień Biblio-

tekarza. Wśród gości obecni byli zastępca burmistrza 
Staszowa ewa Kondek, wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej Dariusz Kubalski i wicestarosta staszowski Tomasz 
Fąfara, a także przedstawiciele Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej w Kielcach, dyrektorzy szkół i przedszkoli, 
czytelnicy oraz pracownicy bibliotek z terenu powiatu.

Na tę okoliczność, krótki program artystyczny przygoto-
wały dzieci z Przedszkola nr 3 w Staszowie. Dzień Biblio-

tekarza stał się okazją, aby podsumować działania jakie 
podjęto z inicjatywy i przy udziale staszowskiej biblioteki. 
Zagadnienia te przybliżyła zebranym dyrektor ewa cygan.

Zastępca burmistrza Staszowa ewa Kondek złożyła 
w imieniu burmistrza Leszka Kopcia najserdeczniejsze 
życzenia pracownikom staszowskiej Biblioteki, a także 
podziękowania dla wszystkich pracowników za zaanga-
żowanie i podejmowanie nowych wyzwań, w kierunku 
upowszechniania czytelnictwa.

MJ

ktO cZytA, ten DwA RAZy żyje

kOnIec ROku w SpOłecZnej SZkOle 
MuZycZnej

W poniedziałek 20 czerwca, z udziałem burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów Leszka Kopcia, odbyło się uroczy-

ste zakończenie roku szkolnego 2015/2016 Społecznej Szkoły 
Muzycznej im. St. Moniuszki w Staszowie. Miejscem podsumo-
wania była aula Liceum Ogólnokształcącego im. kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Staszowie. Społeczna Szkoła Muzyczna jest 
jedną z nielicznych w gminie Staszów i powiecie staszowskim 
instytucji zajmujących się kształceniem muzycznym. Zaintere-
sowani uczą się tu gry na fortepianie, akordeonie, gitarze oraz 
instrumentach dętych i skrzypcach. Wielu absolwentów szkoły 
swoje kariery zawodowe związało z muzyką. Najwybitniejsi 
z nich, występują na krajowych i międzynarodowych estradach. 
Podsumowania dokonań i działań podejmowanych przez szkołę 
dokonał jej dyrektor - antoni Drozd, który dziękował również 
wszystkim osobom, które wspierają działalność Szkoły.

Pamiątkową statuetką „Wiolinką” wyróżnieni zostali burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć i zastępca burmistrza ewa Kondek, a także 
starosta staszowski Michał Skotnicki. Zwieńczeniem benefisu był 
koncert jubileuszowy, w którym uczniowie i absolwenci Szkoły 
zaprezentowali swoje wyjątkowe umiejętności.

MJ
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tAńceM pRZywItAlI wAkAcje

ZAkOńcZOnO ROk StypenDIAlny
1 lipca 2016 roku, obok budynku PSP Nr 3 w Staszowie, 

odbyło się podsumowane roku stypendialnego LPS 
Korab. Przy tej okazji  postanowiono zorganizować 
event pod hasłem 

„Witamy wakacje”. Pogoda dopisała. Dla dzieci przy-
gotowane były atrakcje w postaci trampoliny, zabawek 
przestrzennych, ponadto mogły uczestniczyć w konkursach 
z nagrodami, puszczać bańki mydlane dużych rozmiarów, 
czy też pomalować włosy we wszystkich kolorach tęczy. 
Zabawie towarzyszyły występy wokalistów z Klubu Pio-
senki „Rytm” Staszowskiego Ośrodka Kultury pod kie-

rownictwem Beaty chodurek. Organizatorem wydarzenia 
była Fundacja VIVE Serce Dzieciom z Kielc w partnerstwie 
z UMiG w Staszowie, PSP nr 3 im. H. Łaskiego w Staszowie, 
SOK, OSiR w Staszowie i Stowarzyszeniem Aktywni Korab. 

Na zakończenie zabawy wszyscy stypendyści i wolon-
tariusze zostali zaproszeni na scenę i z rąk burmistrza 
Leszka Kopcia i Kapituły Stypendialnej w osobach: 
Grażyny Jarosz - prezesa Fundacji Vive Serce Dzieciom, 
Marii Malec radnej RM w Staszowie, ewy Rzepeckiej 
dyrektora PSP Nr 3 w Staszowie i Dariusza Kubalskiego 

-wiceprzewodniczącego RM w Staszowie  odebrali dyplomy 
uczestnictwa w programie, nagrody finansowe dla wyróż-
niających się stypendystów i wolontariuszy i zaświadczenia 
o udziale w akcjach organizowanych przez Fundację VIVE 
Serce Dzieciom z Kielc. Pożegnano absolwentów programu: 
Kamilę cepil, Natalię Błasiak, Michała Kaletę. Pani 
Grażyna Jarosz przygotowała dla nich niespodziankę: 
pamiątkowe tabliczki i czterolistne koniczynki- na szczęście. 
Do życzeń przyłączyli się wszyscy obecni, a publiczność 
nagrodziła brawami. Wakacje przywitane, teraz czas na 
odpoczynek.

BR

24 czerwca, młodzi tancerze z Zespołów 
Artystycznych „Kleks” niezwykłym 

spektaklem zakończyli szkolny rok pracy. W 
widowisku wzięli udział artyści ze wszyst-
kich kategorii wiekowych. 

Do hali Powiatowego Centrum Spor-
towego w Staszowie licznie przybyli 
rodzice młodzieży tańczącej w „Kleksach”, 
rodzeństwo, babcie, dziadkowie, a także 
sponsorzy, którzy wspierają działalność 
stowarzyszenia. 

Dzisiejsze wydarzenie jest formą podzię-
kowania dla wszystkich osób, które nam 
pomagają - mówiła dyrektor i choreograf 
zespołów Małgorzata Szmyrgała. 

Wśród obecnych na widowni obecni byli 
bumistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek 
Kopeć  oraz wicestarosta staszowski Tomasz 
Fąfara. 

Kolorowe taneczne widowisko  potwier-
dziło wielki talent i zaangażowanie młodych 
wykonawców. Zachwycona widownia, owa-
cjami na stojąco podziękowała tańczącej 
młodzieży, za ponad godzinny występ.

GN
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tAlentOwA fAMIlIADA w SOk-u

16 czerwca br w sali widowiskowej Staszowskiego 
Ośrodka Kultury odbyło się zakończenie roku dla 

członków i sympatyków Stowarzyszenia Inicjatyw Twór-
czych „Talent”. Miało ono charakter rozrywkowy. W Sto-
warzyszeniu lubimy się dobrze bawić, rozwijać zdolności 
manualne i dbać o kondycję fizyczną. Chętnie włączamy się 
w działania skierowane do mieszkańców Staszowa. 

Jesteśmy razem już 4 lata i wciąż nas przybywa. Sto-
warzyszenie liczy ponad 90 członków. Przychodzą do nas 
osoby, które chcą być aktywne i nie chcą siedzieć bezczyn-
nie, często w samotności, w swoich domach. Oczywiście 
jesteśmy otwarci na przyjęcie do nas młodszego pokolenia. 
Każdy może znaleźć w naszych propozycjach coś dla siebie.

Ale wracam do spotkania w SOK-u. Zaprosiliśmy na nie 
swoich najbliższych i przyjaciół. Swoją obecnością zaszczy-
cili nas – pan Burmistrz Leszek Kopeć, pani zastępca burmi-
strza ewa Kondek i pani Dyrektor SOK Katarzyna ciepiela.

Spotkanie otworzył a potem poprowadził pan Dominik 
Rożek. Najpierw po odsłonięciu kurtyny w naszych oczach 
ukazał się 5-osobowy zespół muzyczny, zespół naszych 
bębniarzy, który pod kierunkiem pana Krzysztofa Laskow-
skiego popisał się swoim kunsztem.

Wydarzenia i działania całego roku zostały przedstawione 
w fotorelacji „z przymrużeniem oka”. Właściwie wszyscy 
aktywni, uczestniczący w zajęciach „Talentowicze”, mogli 
się zobaczyć na zdjęciach opatrzonych często dowcipnymi 
komentarzami.

Głównym punktem programu był występ kabaretowy 
17 – osobowej grupy teatralnej. Inspiracją występu była 
popularna i znana z telewizji „Familiada”, w której rywali-
zowały ze sobą drużyny Bogackich ze Staszowa i Kuciasów 
z Koziej Wólki. Dowcipne teksty wywoływały żywą reakcję 
widzów. Scenografia i kostiumy aktorów a przede wszystkim 
ich gra spowodowały, że 40-minutowy spektakl bardzo się 
wszystkim podobał. Do występu przygotowała nas pani ola 
Lipiec a scenografię wykonali: Leszek Mas i adam Śledź.

Po „Familiadzie” została przedstawiona druga część 
fotorelacji, którą przygotowały prezes SIT Krystyna Bed-
narska i wiceprezes Katarzyna Ptaszkiewicz. Końcowym 
akcentem programu był dynamiczny, wzbudzający aplauz, 
pokaz taneczny w wykonaniu zespołu osób biorących udział 
w zajęciach aerobiku. Pokaz przygotowała pani zofia Paliś.

Potem było już wspólne oglądanie wystawy prac, które 
są efektem wielu prowadzonych w ciągu roku zajęć. Był też 
słodki poczęstunek. Oglądający wystawę goście zachwycali 
się pomysłowością i artystycznym wykonaniem szkatułek 
na biżuterię, galerią zdjęć – portretów „Talentowiczów” we 
własnoręcznie wykonanych ramach i innymi równie ładnymi 
naszymi pracami.

Teraz mamy już wakacje, które pozwolą zebrać siły na 

sprostanie wyzwaniom jakie przyniesie następny rok naszej 
działalności. Aby zobrazować w skrócie to co się działo 
w „Talencie” w roku artystycznym 2015/2016 przedstawiam 
Państwu moje wierszowane sprawozdanie.

O klubie „Talent” chce powiedzieć słów kilka
Posłuchajcie…..będzie to tylko krótka chwilka
Wszyscy wolą słuchać i oglądać młodych ludzi
Może jednak moja relacja do refleksji pobudzi.
Młodość nam minęła tak jak oka mgnienie
Lecz radość w każdym wieku ma duże znaczenie
A „Talent” nam jej daje ogromne ilości
Mamy atrakcji i zajęć więcej niż w młodości.
A narzekać na nudę wcale nie możemy
I wypełniać czas po brzegi z sukcesem – wciąż chcemy
Ostatni rok kulturalny minął pracowicie
Co się działo, jak bywało teraz usłyszycie.
Było bardzo dużo zajęć manualnych,
Nie mniej wcale też było zajęć teatralnych
Robiliśmy cudne rzeczy – coś naprawdę fajnego
Powstawały na zajęciach – ot tak… z byle czego.
Bombki na choinkę z kleju i włóczki, 
przydał się tez sznurek
Torebki na prezenty ze wstążek, 
ścinków i kolorowych bibułek
Były broszki z satyny, 
bransoletki, z rajstop piękne kwiatki
Robiliśmy z dziećmi wisiorki – dary na Dzień Matki.
Z rolek po papierze powstawały bogate, ozdobne ramy
Z ekowikliny – choinki, z pudełek szkatułki 

…. tak to się staramy
Był „Tańczący pączek” – bal kapeluszowy 
Dwa ogniska, Andrzejki, aerobik zdrowy.
Pływanie, Dzień Kobiet i historia sztuki
Gra na bębnach…. z lekarzem były też nauki
Na wspomnienia o Staszowie z naszej młodości 
– znaleźliśmy czas
„Talentową” kronikę i kucharskie książki 
– robiło wiele z nas.
Były wycieczki do teatru i do ZGOK-u w Rzędowie
Bo kultura z ekologią wyjdą nam na zdrowie
Malowanie buziaczków i z dziećmi zabawy wesołe
Odwiedziliśmy w Dzień Dziecka i przedszkole, i szkołę.
Jest nas w klubie już całkiem niemała gromadka
Zapraszamy do współpracy każdą babcie i każdego dziadka.

Katarzyna Ptaszkiewicz
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Aktywne wAkAcje
Wakacje kojarzą się głównie z odpoczynkiem. Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Staszowie zachęca, by nie zapo-
minać o odrobienie ruchu, dlatego przygotował blok zajęć pn. 

„Aktywne wakacje 2016”. Można będzie pograć w badmintona, 
poprawić kondycję na zajęciach z lekkiej atletyki i fitnessu, 
pograć w siatkówkę plażową lub wybrać się na spacer z kij-
kami. Rozegrane zostaną także turnieje: koszykówki w lipcu, 
siatkówki plażowej i piłki nożnej dzikich drużyn w sierpniu.

Ponadto przez całe wakacje od poniedziałku do piątku 
w miejscu wykorzystywanym do kąpieli w Golejowie 
prowadzona będzie nauka pływania w ramach akcji 
letniej Policji „Już pływam”. Zajęcia będą bezpłatne 
i prowadzone przez ratowników WOPR.

Zajęcia skierowane są zarówno dla najmłodszych, jak 
również dla dorosłych mieszkańców naszej gminy, a także 
turystów. Odbywać się będą na obiektach OSiR (hala, Orlik, 
stadion) oraz na boiskach przy Szkole Podstawowej nr 2. Start 

„Aktywnych wakacji 2016” nastąpi w poniedziałek 4 lipca. 
Aktualny program na sierpień będzie można odnaleźć na 
stronie www.osir.staszow.pl.

Harmonogram zajęć w lipcu:
- Badminton (Instruktor: Marzena Szczypkowska. Hala OSiR). 

Poniedziałek, godz. 17.30 - 19.00. Poranki dla dzieci - wtorek, 
czwartek, godz. 7.30 - 9.00. Dla dorosłych - środa, godz. 19.00 

- 21.30. Seniorzy - piątek, godz. 17.30 - 19.00. Badminton 
w Kurozwękach (szkoła) - wtorek, godz. 14.00 - 15.30

- Lekkoatletyka (Instruktor: Agnieszka Wawrzkiewicz). Ponie-
działek, godz. 10.00 - 13.30, boiska przy PSP nr 2 w Staszowie. 
Wtorek, godz. 10.00 - 12.00, Stadion Miejski (boisko tre-
ningowe). Środa, godz. 10.00 - 13.30, boiska przy PSP nr 2 
w Staszowie. Czwartek, godz. 10.00 - 12.00, Stadion Miejski 
(boisko treningowe). Piątek, godz. 10.00 - 13.30, boiska przy 
PSP nr 2 w Staszowie

- Nordic Walking (Instruktor: Marzena Szczypkowska). 
Wtorek, piątek, godz. 19.00 - 20.30 Staszów, zbiórka przy 
Hali OSiR. Czwartek, godz. 19.00 - 20.30 w Koniemłotach, 
zbiórka przy szkole

- zajęcia rekreacyjno-sportowe (Instruktor: Michał Twaróg 
- Orlik). Poniedziałek, godz. 15.00 - 17.30, 18.00 - 21.30. 
Wtorek, godz. 14.00 - 18.30, 20.00 - 21.30. Czwartek, godz. 
18.00 - 21.30.

- Siatkówka plażowa (od 18 lipca - instruktor: Bogdan Rogo-
ziński. Zalew nad Czarną) Środa, czwartek, godz. 9.00 - 12.00

- Koszykówka (od 18 lipca. Instruktor: Leszek Jarosz.
Orlik) Poniedziałek, wtorek, godz. 17.30 - 21.30

Turnieje 
- Turniej Koszykówki Ulicznej 3x3 - 29 lipca, godz. 18.00, Orlik
- Otwarty Turniej Siatkówki Plażowej - 20 sierpnia, Zalew nad Czarną
- Turniej Siatkówki Plażowej dziewcząt (szkoła podstawowa 

i gimnazjum) - 21 sierpnia, Zalew nad Czarną
- Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej Dzikich Drużyn - 25, 26 

sierpnia, Orlik
- Fitness pod gwiazdami (sierpień). Instruktor: Joanna Słomiń-

ska. Orlik - 17, 24, 31 sierpnia, godz. 20.00

Jedenaście Świetlic 
„Jutrzenka” działających 
na terenie Gminy Staszów, 
przygotowało bogaty 
pakiet zajęć i atrakcji 
dla dzieci, młodzieży 
i całych rodzin. W progra-
mie zajęć między innymi, 
warsztaty artystyczne, 
muzyczne, zawody spor-
towe, wycieczki, biwaki, 
rajdy, dyskoteki, ogniska 
a także spotkania z cieka-
wymi ludźmi. Świetlice 
będą pracować od ponie-
d z ia ł k u  do  pią tk u , 
w godzinach dostosowa-
nych do potrzeb dzieci 
i rodziców.

nIech żyjĄ wAkAcje!
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MecZ 100 - lecIA w cZAjkOwIe

W niedzielę 19 czerwca 2016 
roku został rozegrany Tur-

niej Piłki Ręcznej Absolwentów 
i Uczniów Zespołu Szkół – Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana 
Pawła II i Publiczne Gimnazjum 
w Czajkowie. Turniej rozgrywany 
był w ramach obchodzonego w tym 
roku 100 - lecia Szkoły Podstawowej 
w Czajkowie i 10 - lecia Publicznego 
Gimnazjum w Czajkowie. Turniej 
zgromadził około 200 osób głów-
nie uczniów i absolwentów Szkoły 
w Czajkowie, a także sympatyków 
szkoły i miłośników sportu. Począt-
kowo zaplanowany „Mecz 100-lecia”, 
ze względu na zgłoszenie się dużej 
liczby uczestników, łącznie blisko 
60 zawodników i zawodniczek, 
przybrał rozbudowaną formę roz-
grywek. Do rywalizacji stanęło sześć 
drużyn po trzy żeńskie i męskie 
jako: uczniowie, absolwenci młodsi 
i absolwenci open, którzy rywalizo-
wali w systemie „każdy z każdym”.

Jako pierwsze do rywalizacji sta-
nęły Uczennice Zespołu Szkół oraz 
Absolwentki Młodsze, która jak się 
okazało była „zacięta”, a poziom 
sportowy stał na bardzo wysokim 
poziomie. W meczu Uczniów z Gim-
nazjum z Absolwentami, Ci pierwsi 
ustępowali zarówno wiekiem jak 

i warunkami fizyczny, co jednak nie 
przeszkodziło wicemistrzom woje-
wództwa świętokrzyskiego w kate-
gorii 14 lat pokonać swoich rywali, 
a w końcowej klasyfikacji zdobyć 
pierwsze miejsce. W rozgrywkach 
kobiet po zaciętej rywalizacji najlep-
szymi okazała się drużyna dziewcząt 

– Uczennic Publicznego Gimnazjum 
w Czajkowie. Choć nie wynik rywa-
lizacji był najważniejszy to swoją 
nieustępliwością i walką na boisku 
zarówno uczniowie jak i absolwenci 
pokazali, że aktywność sportowa 
w czasie okresu nauki w murach 
Szkoły w Czajkowie wykształciła na 
zawsze ducha sportowej walki.

Oprócz sportowej rywalizacji 
spotkanie było doskonałą okazją 
dla wszystkich, aby powspominać 
lata nauki szkolnej oraz osiągnięć 
w Piłce Ręcznej, z której słynie 
Szkoła w Czajkowie i w której na 
przestrzeni długich lat osiągała 
i osiąga znaczące wyniki w skali 
województwa i kraju. Po zakończe-
niu rozgrywek dalsza część wspo-
mnień „przeniosła” się na plac „Przy 
Altanie” w Woli Wiśniowskiej, tam 
przy ognisku dokończono wspólną 
zabawę uczniów i absolwentów. 
Organizatorami turnieju i ogniska 
byli: Zespół Szkół – Publiczna 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II i Publiczne Gimnazjum w Czajko-
wie, Komitet Organizacyjny Obcho-
dów 100-Lecia Szkoły Podstawowej 
i 10-Lecia Publicznego Gimnazjum 
w Czajkowie oraz Stowarzyszenie 
Aktywna Kraina.

Tekst: T. Klimek,
Foto: T. Nawrocki

celne StRZAły nASZych łucZnIków
Staszowski sport, w ostatnich 

latach wzbogacił się o kolejną, 
medalową dyscyplinę spor tu. 
Od 2003 roku odnotowywane 
są sukcesy Ireneusza Kapusty, 
który występuje w barwach Startu 
Kielce. Sezon w 2016 roku przy-
niósł Irkowi m.in. tytuły Druży-
nowego Mistrza Europy oraz indy-
widualnie wicemistrza i halowego 
wicemistrza Polski w łucznictwie 
niepełnosprawnych. Cieszą także 
coraz wyższe wyniki Ireneusza we 

współzawodnictwie wyczynowym 
i powołanie do Kadry Narodowej 
na II półrocze. 

Ostatnio możemy także obser-
wować postępy jakie notuje kolejny 
staszowianin - Maciej Wojtyś 
występujący w kategorii junior 
młodszy w klubie Stella Kielce. 
Ostatnio zdobył on brązowy medal 
na Międzynarodowych Mistrzo-
stwach Krakowa i przygotowuje 
się do Mistrzostw Polski Juniorów 
Młodzych w Dobrczu.   Red.
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ZłOtO I AwAnS StASZOwSkIej SZtAfety 
DZIewcZĄt

Znakomity wynik odniosły na stadionie w Strawczynie, 
młode zawodniczki z Gimnazjum nr 2 w Staszowie, 

które podczas Mistrzostw Województwa w Biegach 
Rozstawnych Vena Sport 2016 we wspaniałym stylu 
wywalczyły złoty medal na dystansie 4x100 metrów 
i awansowały bezpośrednio do Mistrzostw Polski.

Podczas zawodów rozegranych 30 maja, Staszów reprezen-
towały cztery sztafety: 4x100m dziewcząt, 4x100m chłopców, 
sztafeta szwedzka (100-200-300-400m) dziewcząt i chłopców. 
Wszystkie z Gimnazjum nr 2 w Staszowie. Po udanym starcie 
naszych dziewcząt i chłopców w Indywidualnych Powiatowych 
Zawodach z Lekkiej Atletyki, na których wygrali rywalizację 
medalową, przyszedł czas na sprawdzenie swojego przygoto-
wania na szczeblu wojewódzkim.

- Rywalizacji sportowej w biegach rozstawnych zawsze 
towarzyszy wiele emocji, gdyż zwycięzcy poszczególnych 

sztafet reprezentują nasze województwo w zawodach 
ogólnopolskich. Śledząc ostatnie wyniki w województwie 
na zawodach klubowych oraz znając możliwości naszych 
uczniów i uzyskiwane przez nich rezultaty na poszczególnych 
dystansach miałyśmy świadomość, iż nasze sztafety mogą 
powalczyć o najwyższe laury - mówią Bernadeta Wieczo-
rek i Barbara Malinowska, trenerki i opiekunki sztafet.

Nie myliły się. Na koronnym dystansie 4X100 metrów ich 
podopieczne odprawiły z kwitkiem pozostałe ekipy, wygry-
wając między innymi z gospodyniami - sztafetą ze Straw-
czyna. Sztafeta w składzie: Natalia Bednarska, Izabela 
Jastrząb, Kamila Legiecka, Kinga Krawczyk w wielkim 
stylu zdobyła złoty medal i awans na Mistrzostwa Polski. 
Sukces jest tym większy, że cały proces przygotowawczy 
odbywał się poza Staszowem. - Ze względu na modernizację 
naszego stadionu, wyjeżdżałyśmy z dziewczynami do Bogorii, 
aby tam trenować i ćwiczyć zmiany na bieżni. Czekamy na 
nasz stadion lekkoatletyczny, aby przygotować się jeszcze 
bardziej do Mistrzostw Polski - mówią trenerki złotej sztafety.

W pozostałych biegach sztafety ze Staszowa również 
pokazały się z bardzo dobrej strony. Podium w biegu 
4X100 wywalczyli chłopcy w składzie: Patryk cha-
merski, Kacper Krawczyk, Dawid Jakubik, i Domi-
nik Kukiełka, którzy zajęli II miejsce, ustępując tylko 
znakomicie dysponowanym zawodnikom ze Strawczyna. 
Uczennice, które spróbowały swoich sił w sztafecie 
szwedzkiej 100m+200+300+400m zajęły piąte miejsce 
poprawiając wynik z zeszłego roku o 4 pozycje. Wystą-
piły w składzie: Patrycja Kot, aleksandra Kargulewicz, 
Natalia Kobylnicka, Żaneta chynek. Natomiast chłopcy, 
w sztafecie szwedzkiej zajęli dalszą, ósmą lokatę, występu-
jąc w składzie: Szymon Kotyra, Wiktor Majka, Mateusz 
Podsiedlik, Jakub Strzępek.

BW
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SIAtkARkI StASZOwSkIej „tRójkI” 
MIStRZynIAMI wOjewóDZtwA

X eDycjA OlIMpIADy SpORtOwej 
„SpRAwnI RAZeM”

Na obiektach sportowych Zespołu 
Szkół nr 2 w Staszowie, we 

wtorek 14 czerwca odbyła się Jubi-
leuszowa X edycja Olimpiady Spor-
towej pod hasłem „Sprawni razem”. 
Imprezę zorganizowało staszowskie 
koło Polskiego Stowarzyszenia na 
Rzecz Osób z Upośledzeniem Umy-
słowym. Gośćmi tego wydarzenia byli 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Leszek Kopeć i zastępca burmistrza 
Ewa Kondek. Zawody rekreacyjno 
– sportowe zainaugurowało wypusz-
czenie gołębi, a burmistrz Leszek 
Kopeć, witając serdecznie uczestników 
olimpiady, życzył wszystkim wspania-
łej zabawy.

Po uroczystej inauguracji przy-
stąpiono do rozegrania pierwszych 
konkurencji. W rolach głównych 
wystąpili niepełnosprawni w towa-
rzystwie swoich pełnosprawnych 
rówieśników. Była walka o jak naj-
lepszy wynik i zwycięstwo. Wśród 
gorącego dopingu rywalizowano 
w slalomie wózkami czy sprincie 
rowerem tandemem. Było też 
przeciąganie liny i konkurs rzutów 
do kosza. W przerwach pomiędzy 
konkurencjami pokaz swoich umie-
jętności dały młode cheerleaderki 
pod kierunkiem Beaty Rachoń.

MJ

we wtorek 24 maja, w hali Sportowo-widowiskowej kSZO 
w Ostrowcu Świętokrzyskim odbył się finał wojewódzki tur-
nieju Mini Siatkówki Dziewcząt „kinder + Sport 2016”. Młode 
staszowianki z „Integro-pSp3 Staszów” wywalczyły Mistrzo-
stwo i wicemistrzostwo województwa Świętokrzyskiego.

W zawodach uczestniczyło 12 dziewcząt z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Hieronima Łaskiego 
w Staszowie, które wystąpiły w trzech drużynach, tzw. 

„trójkach”. Do finałowej ósemki awansowały wszystkie 3 
zespoły „Integro”. W wielkim finale nasze reprezentantki 
walczyły o medale z drużynami z Opatowa, Sandomierza, 
Ostrowca Świętokrzyskiego, Stopnicy i Kielc. Zespoły 
podzielono na dwie grupy. W każdej z grup znalazły się 
zespoły „Integro”. Staszowianki pokazały ogromny cha-
rakter i wolę walki wygrywając wszystkie mecze w swoich 
grupach. W półfinale pierwszy zespół ograł drużynę 
z Opatowa, a drugi zespół ekipę ze Stopnicy. „ Staszowski” 
finał zawodów po zaciętym boju wygrał zespół pierwszy. 
Za pierwsze miejsce dziewczęta otrzymały torby sportowe 
a za drugie plecaki.

Oba nasze zespoły dziewcząt awansowały również 
do Finału Ogólnopolskiego Kinder + Sport 2016, który odbę-
dzie się w Częstochowie, w dniach 7-10. lipca 2016 roku.

Mistrzynie i wicemistrzynie województwa spotkały 
się w piątek, 27 maja, z burmistrzem Staszowa Leszkiem 
Kopciem i zastępcą burmistrza ewą Kondek. Dziewczęta 

wraz z trenerem Wiesławem Grosickim otrzymały od 
włodarzy gratulacje i podziękowania za zdobyte medale. 
Młode siatkarki dzieliły się także wrażeniami z zawodów 
i planami na ogólnopolski finał w Częstochowie.

Serdecznie gratulujemy !
Składy zespołów:
INTEGRO-PSP3 STASZÓW I: Wiktoria Rusek, Natalia 

Kufel, Natalia Burzyńska, Karolina Mroczek
INTEGRO-PSP3 STASZÓW II: Nikola Kowolik, Alek-

sandra Ufel, Julia Łukasik, Anna Bąk
INTEGRO-PSP3 STASZÓW III: Oliwia Śmiszek, 

Zuzanna Szafrańska, Julia Kolankowska, Kamila Stasiak
WG
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w sobotę 21 maja na stadionie 
buskiego Ośrodka Sportu i  Rekre-
acji odbyły się eliminacje regio-
nalne nestle cup w trójboju Szkół 
podstawowych i  czwórboju ukie-
runkowanym gimnazjum w ramach 
programu „lekkoatletyka dla każ-
dego”. w zawodach sportowych 
wzięło udział 150 młodych lekko-
atletów z  jędrzejowa, Staszowa, 
połańca, bałtowa, Ostrowca Świę-
tokrzyskiego, kielc, Rudnik, Skarży-
ska kamiennej i buska Zdroju.

Udany występ zaliczyli pod-
op ie cz n i  z bi g n iewa  Gajk a 
i agnieszki Wawrzkiewicz, która 
jest koordynatorem programu 

„Lekkoatletyka dla każdego” na 
terenie Gminy Staszów. Nasi 
zawodnicy wywalczyli czołowe 
miejsca na podium.

- Trójbój (bieg na 60m, rzut piłeczką 

palantową, bieg na 600m) II miej-
sce Magdalena Jacak 41 pkt

- Trójbój (60m, p.pal., 600m) I 
miejsce Miłosz Kuca 171 p II 
miejsce Wojciech Lis 70 pkt

- Trójbój (60m, p.pal., skok w dal) 
II miejsce Adam Poniedzielski 
142 pkt

- Trójbój (60m, p.pal., 600m) I miej-
sce Michał Fudalewski 74 pkt

- Trójbój ( 60m, p.pal., skok w dal) II 
miejsce Wojciech Wysocki 119 pkt
Miłosz Kuca i Michał Fudalew-

ski, jako zwycięzcy w swoich kate-
goriach awansowali bezpośrednio 
do Finału Ogólnopolskiego, który 
odbędzie się w dniach 2-3 września 
2016 r., w Toruniu. Serdecznie gra-
tulujemy.

Dobre wyniki uzyskali także 
zawodniczy z ULKS przy PSP 
w Czajkowie, którzy brali udział 

w Mistrzostwach Województwa 
Świętokrzyskiego w lekkiej atle-
tyce juniorów, juniorek, młodziczek 
i młodzików. Oto wyniki młodych 
lekkoatletów z Czajkowa:

- Katarzyna Śledź I - miejsce 
w rzucie oszczepem 30,96m

- Katarzyna Śledź I - miejsce 
w pchnięciu kulą 9,92m

- Nawrocki Hubert - I miejsce 
w skoku w dal 5,88m
Wśród młodziczek:

- Natalia Bąk I - miejsce w skoku 
w dal 4,75m

- Paulina Floras III - miejsce 4,45m 
w skoku w dal i III - miejsce 
w biegu na 100m 
Trenerami zawodników z Czaj-

kowa są Krzysztof czerwiec i Grze-
gorz Kwasek.

MJ

uDAne ZAwODy DlA nASZych lekkOAtletów

Piątek trzynastego maja okazał się szczęśliwy dla podopiecznych 
agnieszki Wawrzkiewicz, którzy zdobyli medale i uzyskali 

bardzo dobre wyniki na Mistrzostwach Województwa Świętokrzy-
skiego Związku Lekkiej Atletyki oraz Zrzeszenia LZS juniorów, 
juniorów młodszych i młodzików.

LZS Sigma-OSiR Staszów może pochwalić się brązowym 
medalem Kamili Legieckiej, która o 6 sekund poprawiła rekord 
życiowy, w biegu na 600m młodziczek z wynikiem 1:45,75 oraz 
złotym medalem w rzucie oszczepem uzyskanym przez Mateusza 
cecelona (35,75 m).

Docenić należy także postawę zdobywców IV miejsc: Tomasza 
ziarno (skok w dal - 5,75 m), Mateusza Podsiedlika (bieg na 300m) 
oraz Izabeli Jastrząb (bieg na 200m).    IK

SIgMA Z kOlejnyMI MeDAlAMI
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pIłkARSkIe półfInAły nA ORlIku
na staszowskim Orliku, przy ul. Mic-
kiewicza rozegrano półfinały woje-
wódzkie turnieju „Mała piłkarska 
kadra czeka” w  kategorii chłopców 
i dziewcząt z rocznika 2003.

O prawo startu w finale woje-
wódzkim w kategorii chłopców 
walczyło sześć drużyn reprezentu-
jących Szkoły Podstawowe nr 2 i 3 
ze Staszowa, a także Łagowa, Stop-
nicy, Mostek i Koniemłotów. Wśród 
chłopców dobrze zaprezentowały się 
staszowskie zespoły, jednak zwy-

cięstwo w całych zawodach święto-
wali reprezentanci Stopnicy, którzy 
w finale wysoko pokonali zespół SP 
nr 2 Staszów i tym samym zdobyli 
awans do finału wojewódzkiego 
zawodów.

W kategorii dziewcząt do Elimina-
cji Rejonowych przystąpiły zespoły 
z Nowego Korczyna, Koniemłotów 
a także reprezentacje Szkół Podstawo-
wych nr 2 i 3 w Staszowie. Decydujący 
mecz rozegrały między sobą drużyny 
ULKS Dwójka Staszów i LUKS Nowy 

Korczyn. Ze zwycięstwa cieszyły się 
piłkarki z Nowego Korczyna, które 
pokonały „dwójkę” 3:0.

Młodym zawodnikom i zawod-
niczkom kibicowali burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć i zastępca 
burmistrza ewa Kondek, którzy po 
finałowych spotkaniach wręczyli 
najlepszym drużynom puchary ufun-
dowane przez organizatora zawodów 

- Radę Miejsko - Gminną Zrzeszenia 
LZS w Staszowie.

MJ

lekkOAtletykA jeSt DlA kAżDegO
We wtorek, 7 czerwca na obiektach sportowych położo-

nych przy Zespole Szkół nr 2 w Staszowie odbył się po 
raz czwarty, Finałowy Międzyszkolny event lekkoatletyczny. 
Zawody te obywają się w ramach programu „Lekkoatletyka dla 
każdego” finansowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. 
W sportowych zmaganiach udział wzięli uczniowie klas I-III 
szkoły podstawowej. Ich zmaganiom z bliska przyglądała się 
Ewa Kondek zastępca burmistrza Miasta i Gminy Staszów.

Dwunastoosobowe reprezentacje poszczególnych klas, które 
awansowały do finału na szczeblu szkolnym rywalizowały 
w pięciu konkurencjach lekkoatletycznych. Był to: bieg przez płotki, 
skok w dal z miejsca, rzut mini oszczepem typu vortex oraz bieg 
wytrzymałościowy. Emocji nie brakowało. Mali adepci lekkoatle-
tyki byli do zawodów bardzo dobrze przygotowani przez swoich 
nauczycieli i pokazali, że oprócz zwycięstwa liczy się również 
dobra zabawa. Był doping, okrzyki i sportowa, zdrowa rywaliza-
cja. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, smycze 
i breloki, a zwycięzcy w poszczególnych kategorii wiekowych 
puchary. Dekoracji drużyn dokonała Jolanta Macias Kierownik 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.   MJ
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W niedzielę 8 maja na stadionie 
MOSiR w Kielcach odbył 

się VII Memoriał Zdzisława Fur-
manka. Było to popołudnie z wiel-

kimi gwiazdami lekkiej atletyki. 
Był Paweł Fajdek, Joanna Fiodo-
row, Rafał Kownatke, Katarzyna 
Furmanek, Wojciech Nowicki, 
Konrad Bukowiecki. Zawodnicy 
ci dostarczyli nam wiele emocji 
bijąc swoje rekordy życiowe i uzy-
skując minima kwalifikacyjne.

W memor iale udział wzięl i 
zawodnicy LZS Sigma- OSiR 
Staszów. Bardzo dobrze pod-
czas zawodów pobiegła Kamila 
Legiecka, która na 600m ustano-
wiła rekord życiowy 1:51,75. Naj-
lepszy wynik na 100m uzyskała 
Izabela Jastrząb pokonując metę 
z czasem 13.57. Tomasz ziarno 
miał drugi wynik zawodów na 

dystansie 100m 11,93. Na tym 
samym dystansie Mateusz cecelon 
uzyskał wynik 12,89 a Mateusz 
Podsiedlik 13,57.

Przygodę z gwiazdami lekkiej 
Atletyki przeżyły również dzieci 
z PSP Kurozwęki. One także miały 
możliwość bicia swoich dotychcza-
sowych rekordów w biegu na 100m, 
skoku w dal, biegu na 600m i 1000m. 
Na dystansie 1000m I miejsce zajął 
Miłosz Kuca, a III był Michał 
Fudalewski. Natomiast Wojciech 
Wysocki (r.2005) dystans 100m 
pokonał w czasie 15, 93. Zwycięzcy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy.

SIGMa

VII MeMORIAł ZDZISłAwA fuRMAnkA

Mateusz.Cecelon, Tomasz Ziarno, Kamila 
Legiecka, Mateusz Podsiedlik, trener 

Agnieszka Wawrzkiewicz

W dniach 1-3 lipca w Słup-
sku odbyły się Mistrzo-

stwa Polski Seniorów Osób 
Niepełnosprawnych w Lek-
koatletyce.

Mateusz Cecelon - zawod-
n ika LZS SIGMA OSiR 
ze Staszowa wystar tował 
w t rzech konkurencjach: 
Biegu na 100m i 400m oraz 
rzucie oszczepem 800g.

Wrócił z dorobkiem trzech 
medali Mistrzostw Polski ON:

- 1 miejsce złoty medal bieg na 
400m grupy łączone 
- 2 miejsce srebrny medal bieg 
na 100m 

- 3 miejsce brązowy medal 
w rzucie oszczepem 800g

Zaledwie miesiąc wcze-
śniej, w dniach 3-5 czerwca, 
w Kozien icach w ystąpi ł 
w Mist rzostwach Polsk i 
Juniorów Osób Niepełno-
sprawnych gdzie wystartował 
w trzech konkurencjach: biegu 
na 100m i 400m oraz rzucie 
oszczepem 700g.

Z zawodów tych, również wrócił 
z dorobkiem trzech medali :

- 1 miejsce złoty medal rzut oszcze-
pem 700g

- 2 miejsce srebrny medal  bieg na 
100m grupy łączone 

- 2 miejsce srebrny medal bieg na 
400m grupy łączone 
W rzucie oszczepem Mateusz 

oddał najdalszy rzut na odległość 
38,52 m, bieg na 100m czas 12,67s , 
bieg na 400m czas 55,50s . 

MC

MAteuSZ nA pODIuM!
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II bIeg kOnStytucjI 3 MAjA
ponad 200 osób uczciło na sportowo 
święto 3 Maja. najliczniejszą obsadę miał 
rozgrywany po raz drugi Staszowski bieg 
konstytucji 3 Maja. Oprócz biegu odbyły 
się również marsz nordic walking na trasie 
wiśniowa-Staszów oraz organizowany 
przez koło grodzkie pttk w  Staszowie 
rowerowy Rajd kołłątajowski, które zgro-
madziły dużą grupę amatorów tych dyscy-
plin.

Uczestnicy biegu mieli do pokonania 
dystans 10 kilometrów. Start biegu wyzna-
czono, przy kościele w Wiśniowej, w którym 
spoczywa serce ks. Hugona Kołłątaja, jed-
nego z twórców Konstytucji 3 Maja. Do biegu 
stanęło 14 zawodników i 5 zawodniczek 
z Sandomierza, Warszawy, Zagórza i Socha-
czewa. Nie zabrakło również biegaczy ze 
Staszowa, Wiśniowej, Mostek i Połańca. 
Trasa wiodła do Staszowa przez okoliczne 
lasy, natomiast w mieście ulicami: Na Kępie, 
Cmentarną, Mariana Langiewicza, Kościelną, 
Rynek i Józefa Piłsudskiego, z metą na terenie 
parku „Zalew nad Czarną”.

Trasę najszybciej przebiegł Tomasz 
chmielewski z Warszawy. Drugie miejsce 
zajął Krzysztof zakrzewski z Sochaczewa, 
a trzecie Michał Podsiadło z Sandomierza. 
Wśród kobiet najszybsza była agnieszka 
Lisowska-Woś z Zagórza, druga na mecie 
zameldowała się Marta zarębkiewicz 
z Sandomierza, a trzecia była Małgorzata 
Gad z Wiśniowej.

Podczas gdy zawodnicy rywalizowali na 
trasie bieg głównego, na terenie Zalewu nad 
Czarną odbywały się biegi dla dzieci i mło-
dzieży. Najmłodsi uczestnicy ścigali się, na 
dystansie 60 metrów, uczniowie szkół podsta-
wowych z klas I-III - 200 metrów, z klas IV-VI 

- 800 metrów, a gimnazjaliści i uczniowie szkół 
średnich, na dystansie 1000 metrów. W bie-
gach uczestniczyło 120 młodych sportowców. 
Organizatorami zawodów byli: Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Staszowie wspólnie z Urzędem 
Miasta i Gminy w Staszowie.
Wyniki biegu głównego (10 km) 

- Mężczyźni
I. Tomasz Chmielewski (Warszawa)
II. Krzysztof Zakrzewski (Sochaczew)
III. Michał Podsiadło (Sandomierz)

IV. Rafał Jastrząb (Staszów)
Wyniki biegu głównego (10 km) - 

Kobiety
I. Agnieszka Lisowska-Woś (Zagórze)
II. Marta Zarębkiewicz (Sandomierz)
III. Małgorzata Gad (Wiśniowa)
IV. Joanna Balicka (Staszów)
Wyniki biegów dzieci i młodzieży
Przedszkolaki - chłopcy
I. Jakub Kuchniak
II. Kacper Krupa
III. Szymon Szudziński
Przedszkolaki - dziewczynki
I. Maja Szumiło
II. Gabriela Wielgus
III. Julia Maciejko
Szkoły podstawowe - kl. I-III - chłopcy
I. Patryk Kwasek (PSP Czajków)
II. Patryk Kuca (PSP Kurozwęki)
III. Bartosz Tokarski (PSP nr 2 Staszów)
Szkoły podstawowe - kl. I-III - dziew-

czynki
I. Aleksandra Strzyż (PSP Mostki)
II. Milena Woś (SP Zagórze Niepoło-

mice)
III. Kornelia Mazgaj (PSP Mostki)
Szkoły podstawowe - kl. IV-VI - chłopcy
I. Dawid Siejka (PSP nr 3 Staszów)
II. Miłosz Kuca (PSP Kurozwęki)
III. Paweł Przytuła (PSP nr 1 Staszów)
Szkoły podstawowe - kl. IV-VI - dziew-

częta
I. Julia Kubik (PSP Smerdyna)
II. Wiktoria Chmielowiec (PSP nr 3 

Staszów)
III. Amelia Kubik (PSP Smerdyna)
Gimnazjum - chłopcy
I. Kacper Rogala (Gim. Czajków)
II. Norbert Kobiałka (Gim. nr 1 Staszów)
III. Daniel Bednarski (Gim. nr 1 Staszów)
Gimnazjum - dziewczęta
I. Wiktoria Kulczycka (Gim. nr 2 Staszów)
II. Aleksandra Kargulewicz (Gim. nr 2 Staszów)
III. Izabela Jastrząb (Gim. nr 2 Staszów)
Szkoły średnie - chłopcy
I. Bartosz Bugaj (ZS Staszów)
Szkoły średnie - dziewczęta
II. Emilia Stawiarz (ZSE Staszów)

Paweł Boroń



SZklARkI 2016
W niedzielę 26 czerwca br., po raz jedenasty w Sielcu 

k. Staszowa wakacje rozpoczęto imprezą plenerową 
„Szklarki”. Wydarzeniu towarzyszyły dwudniowe Ogól-
nopolskie Zawody Hippiczne w ramach Świętokrzyskiej 
Ścieżki Huculskiej. Głównym organizatorem wydarzeń jest 
właściciel Hut Szkła Gospodarczego Tadeusz Wrześniak. 

Przybywający do Sielca goście mogli zobaczyć jedyny 
na świecie pokaz wytopu szkła na otwartym powietrzu. 

„Szklarki” to również koncerty gwiazd sceny polskiej i zagra-
nicznej. W tym roku zagrali: Margaret, BONEY M Sheyla 
Bonnick oraz Dżem. 

W przerwie między występami scenicznymi odwiedza-
jący mogli podziwiać prezentacje rzemiosła, w tym pokaz 
kulinarny prowadzony przez Charlesa Daigneault połączony 
z degustacją potraw, a na najmłodszych oczekiwały atrakcje 
wesołego miasteczka. Odbywały się zabawy i konkursy dla 
dorosłych i dzieci, targi sztuki ludowej i wyrobów ekolo-
gicznych.

Imprezę odwiedziło kilkadziesiąt tysięcy gości. Wśród 
nich byli: Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek 
Kopeć oraz za-ca burmistrza Staszowa Ewa Kondek, 
Czesław Siekierski – poseł do Parlamentu Europejskiego, 
Krystian Jarubas poseł na Sejm RP, Marek Tombarkiewicz 
– podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia, Adam Jaru-
bas – marszałek województwa świętokrzyskiego, Michał 
Skotnicki – starosta staszowski i Tomasz Fąfara – wicesta-
rosta staszowski, Damian Sierant – przewodniczący Rady 
Powiatu Staszowskiego, Grzegorz Forkasiewicz – wójt 
Rytwian, Jacek Tarnowski – burmistrz Połańca, Jan Klam-
czyński – wójt Szydłowa, Andrzej Pałys prezes WFOŚiGW 
w Kielcach, Mirosław Pawlak - prezes Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP w Kielcach, radni Rady 
Miesjkiej w Staszowie oraz Rady Powiatu Staszowskiego.  

Współorganizatorami „Szklarek” byli: Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie, Staszowski Ośrodek Kultury, Sta-
szowska Izba Gospodarcza oraz Starostwo Powiatowe 
w Staszowie.

Wydarzenie trwało do późnych godzin nocnych i trady-
cyjnie zakończono je pokazem sztucznych ogni.

GN


